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НЯКОЛКО ÄÓÌÈ

 о силата на петгодишни пла-
нове, които КЕВР одобрява, ВиК
дружествата залагат поскъпване-
то на водата. Новите цени чукат
на вратите ни всяка година, а по-
вишенията са оправдани с... ин-
вестиции на хартия. Как прове-
рява това КЕВР е енигма. Послед-
ният финансов шамар е за бур-
газлии - 60% скок в цената на
водата, във Враца - 15% (стр. 5).

Водният сектор държи свое-
образното първенство по липса-
та на реформи и продължава да е
в миналия век. Над 60 на сто са
средните загуби на вода, а на
места стигат 80%. Като за капак
няколко министерства и всички
общини споделят отговорността
за водните ресурси.

Преди доста време имаше раз-
поредба, по силата на която с вся-
ка година трябваше да намалява
делът на загубите, които се кал-
кулират в цената на водата.
Съвсем “логично” това изисква-
не беше премахнато. И юруш -
всичко в цената. Какъв е сти-
мулът за търговците да намаля-
ват загубите тогава?

От 15-20 години отговорните
чиновници каканижат една сума,
необходима да се намалят загу-
бите, да се повиши качеството и
т.н. - 12 милиарда евро. Бивша
регионална зам.-министърка пре-
ди време каза “право куме в очи”,
че тези пари ние ще ги платим.
Чрез цената на услугата, разбира
се. А защо ни е изобщо КЕВР?

Çàùî íè å
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 Първата ни цел е борба с бедността, цените,

инфлацията и спекулата, заяви Корнелия Нинова

 Младите: Да се обединим зад важните леви политики

 ДУМА и БСТВ с награди „Георги Кирков - Майстора”
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Хиляди социалисти и сим-
патизанти на БСП поискаха
победа за партията на предсто-
ящите парламентарни избори.
Те се събраха отново на Исто-
рическата поляна в подножие-
то на връх Бузлуджа, за да че-
стват 131 години от организи-
раното социалистическо дви-
жение в България. Тръгнали в
ранни зори, млади и стари
пропътуваха стотици киломе-
три от цялата страна, за да ста-
нат част от лявата идея и да
подкрепят левицата.

И на събор, като на събор
- имаше скара, музика, танци,
сувенири, книги...

По традиция на специален
щанд се предлагаше ДУМА.
Специално за празника вест-
никът беше с повече страници
и интересни четива, посветени
на Бузлуджанския конгрес и на
зараждането на лявата идея.

Тържествените чествания

“131 години от началото на органи-
зирано социалистическо движение, 131
години борба за ценностите мир, спра-
ведливост, равенство. Ценности, които,
за съжаление, през всичките тези години
не можем да постигнем. Затова има и
БСП, затова има тази подкрепа от хора-
та, за да могат тези идеи да бъдат реали-

Õèëÿäè ïîèñêàõà ïîáåäà çà  
Социалистите откриха предизборната си кампания
на Историческата поляна под Бузлуджа
започнаха с поднасяне на вен-
ци и цветя на паметника на
Хаджи Димитър, на барелефа
на основоположниците на пар-
тията и на паметника на пар-
тизаните от Габровско-Севли-
евския отряд.

Началото на празника беше
в Стара Загора с конференция
на тема “Политика на
кръстопът: България, Европа и
светът”, организирана от обе-
динението на младите социа-
листи. Участие в него взеха над
300 младежи, лидерът на БСП
Корнелия Нинова и председа-
телят на Партията на европей-
ските социалисти Сергей Ста-
нишев. (стр. 11)

Политическият митинг на
Историческата поляна беше
кулминацията на тържествата.

ГЕОРГИ СВИЛЕНСКИ:

131 ãîäèíè ÁÑÏ ñå áîðè çà ìèð, ñïðàâåäëèâîñò è ðàâåíñòâî
зирани”, заяви председателят на ПГ “БСП
за България” Георги Свиленски в тв ин-
тервю. Бузлуджа зарежда и мобилизира
левите хора и това е най-доброто място
да дадим старт на предстоящата предиз-
борна кампания, подчерта той.

“Имаме какво да кажем на хората за
това, което свършихме за 7 месеца. Има-

ме резултати, с които можем да отидем и
при младите семейства, и при учениците,
и при децата, при възрастните хора. Няма
как да не отбележа безплатните ясли и
детски градини, данъчното облекчаване
от 600 лева за едно дете, преизчисляване-
то на пенсиите, подпомагането на бизне-
са, енергийната помощ от 100% над 250

лева за мегаватчас”, посочи Свиленски.
Той припомни, че левицата преди дни
предложи 6-месечна програма за излиза-
не от кризите. Потърсихме парламентар-
ното обединение около нея, но, за съжа-
ление, мнозинството, което не иска да
има парламент, а хаос и разруха, победи,
коментира Свиленски.

Той започна с химните на
България и на ЕС и с Интерна-
ционала. След това множест-
вото запя “Една българска
роза”. На трибуната се ли-
дерът на Българската социали-
стическа партия Корнелия
Нинова, министрите на леви-
цата, депутатите от ПГ “БСП
за България”, представители на
Младежкото обединение в
БСП и на коалиционните парт-
ньори, активисти.

Зам.-председателят на Об-
щинския съвет на БСП в Ста-
ра Загора Калина Господино-
ва като символичен домакин
откри празника. “Идвайки тук
и обръщайки поглед назад, от-
даваме почет на нашите пред-
ци - на Димитър Благоев, на
Хаджи Димитър и Стефан Ка-

раджа, покланяме се пред по-
двига на партизаните от Габ-
ровско-Севлиевския отряд. Но
трябва да погледнем и уверено
напред. Честването на 131 го-
дини от началото на организи-
раното социалистическо дви-
жение е голям, вълнуващ праз-
ник за всички социалисти. Буз-
луджанският конгрес от 1891
г. е събитие, въплътило в себе
си и съхранило през годините
много вяра, съзидание и почте-
ност. Длъжни сме да съхраня-
ваме традициите, да помним,
да се учим от грешките си и да
не ги повтаряме. След 131 го-
дини в навечерието на поред-
ните избори, ние пак сме тук,
ние пак сме заедно, единни и
ще бъдем, защото сме социа-
листи”, заяви тя.

След нея послания към
присъстващите отправиха
председателят на Младежкото
обединение в БСП Габриел
Вълков, председателят на пар-
тията в Лясковец и член на На-
ционалния съвет Емилия Жи-
лиева и депутатът в 47-ото
Народно събрание Александър
Симов.

Изборите ще решат дали
промяната ще продължи, заяви
Корнелия Нинова пред събра-
лото се множество, което я по-
срещна с аплодисменти. Тя по-
лучи букети с цветя от социа-
листите, които я приветстваха
със скандирания: “БСП!”, “По-
беда!”.

БСП тръгва към предстоя-
щите избори с тревога за ин-
флацията, за цените, за бед-

“Преди една година тук, на тази поляна,
по времето на ескалираща политическа кри-
за и в разгара на тежка предизборна кампа-
ния, ние ясно заявихме, че БСП е готова за
управлява България. Една година по-късно,
след няколко избора, ние доказахме, че БСП
е социалният стълб в управлението на
държавата”, заяви председателят на Младеж-
кото обединение в БСП Габриел Вълков. По
думите му България навлиза в нова полити-
ческа криза и ни предстои поредица от избо-
ри. Надявам се и вярвам, че ще победим на
тези избори, защото България има нужда от
това, подчерта Вълков.

“БСП е велика сила. От-
ново сме на нашата Исто-
рическа поляна. 131 години
организирано социалисти-
ческо движение, 131 години
от Бузлуджанския учредите-
лен конгрес, 131 години
изпълнени с драматизъм, за-
губи, победи, но винаги с
мисъл за хората и с вяра в
лявото”, обърна се към чле-
новете и симпатизантите на
левицата председателят на
Общинския съвет на социа-
листическата партия в Ляс-
ковец и член на НС на БСП
Емилия Жилиева.

“На Бузлуджа сме се
събрали няколко поколения,
всяко със своите терзания и
мечти. Нима не мечтаем да

“Когато това правителст-
во беше създадено, никога не
съм имал колебания, че БСП
трябва да участва във власт-
та. Единственият въпрос,
който ме тревожеше, беше,
когато това управление
свърши, ще мога ли да заста-
на пред вас, да ви погледна в
очите и да кажа: “Направих-

ЕМИЛИЯ ЖИЛИЕВА: ГАБРИЕЛ ВЪЛКОВ:

Èìàìå íóæäà îò ñòàáèëíîñòÏîêàçàõìå, ÷å ñìå íàé-ìúäðàòà
ïàðòèÿ ñ ìèñúë çà õîðàòà

“Страната ни е в тежък период и имаме нужда от стабилност.
Единствената партия, която доказа, че може да я даде на хората и
на държавата, е БСП. Трябва ни обединение. Но не в името на власт,
пари, корупция и задкулисие, а обединение на всички леви хора,
партии и свободни граждани, готови да променят България заедно
с нас, борещи се за промяна на нашата държава. За да могат младите
българи да не бягат в чужбина. За да може работещите да получават
солидарно и справедливо заплащане на труда. За да може всички
възрастни хора да живеят достойни старини”, категоричен бе Вълков.

АЛЕКСАНДЪР СИМОВ:

Íå ñå ïðîâàëèõìå, ïðîìåíèõìå Áúëãàðèÿ

живеем в по-доб-
ро общество, с по-
добри доходи и
по-достойни ста-
рини. Успяхме да
направим детски-
те ясли безплатни
въпреки големия
отпор на ГЕРБ”,
заяви Жилиева.

“В това управ-
ление БСП показа,
че е най-мъдрата, най-убе-
дителната, най-диалогична-
та и винаги с мисъл за хора-
та. Ръководството на парти-
ята, нашите министри и де-
путати доказаха със своята
работа, че левицата има
право да е в управлението
на България. БСП се доказа

като социален
стожер във власт-
та и никой няма
основания да
каже обратното”,
посочи Жилиева.
По думите й ли-
дерът на левицата
Корнелия Нинова
заедно със своя
екип и представи-
телите на БСП в

управлението са доказали,
че могат да мислят държав-
нически.

Жилиева призова присъ-
стващите да подкрепят БСП
и на предстоящите избори,
защото само заедно и обе-
динени можем да продъл-
жим напред.

ме и дадохме всичко от себе
си”. И днес мога да кажа, че
не ви предадохме”, заяви де-
путатът от ПГ “БСП за Бълга-
рия” Александър Симов.

“Водихме много битки.
Срещу нас бяха всички и
въпреки това в условията на
тежка коалиция, на тежки по-
литически условия, ние

издържахме и България днес
има най-социалния бюджет в
историята на прехода”, при-
помни Симов. По думите му
този бюджет няма никога да
бъде повторен, ако левицата
не участва в управлението.
“Защото БСП е голямата
разлика. Ние променихме
България и започнахме да я

превръщаме в социална
държава”, подчерта Симов.

“БСП има една единстве-
на зависимост - зависимост-
та от вас, от вашите интере-
си и желания и от това как
искаме да променим Бълга-
рия. Ние не се провалихме и
ще продължим да успяваме”,
заключи Симов.
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  ÁÑÏ íà èçáîðèòå
ността и за неравенството и
първата цел е борбата с тях и
защитата на българските граж-
дани и семейства, подчерта в
словото си Корнелия Нинова.

“Нашето желание е разделе-
нието на властите да вземе
връх, да кажем “не” на залича-
ването на институциите. Иска-
ме икономически развита, со-
циално силна и образована на-
ция. През изминалите седем
месеца, през които управлявах-
ме с дясна партия, ние доказах-
ме, че сме държавно отговорна
партия, през този период БСП
беше фактор на стабилност и
социален стълб в политиката”,
припомни Нинова. Оставяме
финансово стабилна, икономи-
чески развита и социално анга-
жирана държава, заяви тя.

Нинова изреди успехите на
БСП в управлението - увели-
чението на пенсиите, подкре-
пата за енергийно слабите, на-

ложения мораториум върху
цената на тока за домакинст-
вата, оздравяването на държав-
ните предприятия. За пръв
път, откакто България е член
на Европейския съюз, държа-
вата ни е на първо място за
нещо добро - по индустриален
растеж и промишлено произ-
водство, и това е заслуга на
БСП, изтъкна тя. (цялото сло-
во на стр. 9)

За доброто настроение на
присъстващите се погрижиха
Владо Димов, Цветан Бонев,
“Виво Монтана” и Лилия Ан-
донова. С бурни аплодисмен-
ти бяха посрещнати изпълне-
нията на Миро, чийто магичен
глас огласи Балкана с ембле-
матичните “Гълъбо”, “Губя
контрол, когато теб те няма”,
“Йовано, Йованке”, “Облаче,
ле бяло” и други хитове. На-
края, като на празник, млади и
стари тропнаха кръшни хора...

“Това е свещено място!
Почти всяка година идвам
тук.”

Маргарита, Велики Пре-
слав

“Бузлуджа е най-важно-
то нещо за мен и за БСП!
Идвам на събора за седми
път. Не присъствах само по
време на пандемията.”

Еми Александрова, До-
лен Чифлик

“Място, където всяка го-
дина се събират хиляди, вяр-
ващи и споделящи социалис-
тическата идея хора. Идвам
тук повече от 10 години.”

Пламен Владимиров, Со-
фия

“Бузлуджа е много специ-
ално място. Да дойда тук е
семейна традиция.”

Виктор Белалов, София

“Това място представля-
ва всичко родно и мило. За
пръв път съм тук и няма да
е за последен. Атмосферата
е страхотна.”

Румяна Борисова, село
Якимово

“Свещено място. Гордост.
За втора година съм тук.
Прекъснах заради КОВИД-19,

Страниците подготви
екип на ДУМА,
снимки Николай Белалов

Вестник ДУМА и Българ-
ската свободна телевизия
бяха удостоени със специал-
ни колективни награди - гра-
моти за утвърждаване на по-
литическата публицистика и
журналистика “Георги Кир-
ков - Майстора”. Отличието
се присъжда за последовател-
но отстояване на левите идеи
в политическия, икономичес-
кия, социалния и духовния
живот, за популяризиране на
политиката и за разширяване
на влиянието на БСП и леви-
цата в обществото, за твор-
чески изяви в защита на наци-
оналното достойнство и си-
лата на левите политически и
социални идеи.

Грамотата за ДУМА полу-
чи зам.-главният редактор Ина
Михайлова. “Тази награда е
признание за всеотдайната
работа на семейството на ве-
стник ДУМА. Благодарим на

ÄÓÌÀ è ÁÑÒÂ ñ íàãðàäè
„Ãåîðãè Êèðêîâ - Ìàéñòîðà”

нашите читатели, без които
вестникът е нищо. Те са наша-
та сила и мъдрост, с които
вървим по пътя към върха. Те
са нашата Бузлуджа! Заради
тях, заради идеята, заради
България ние пак сме тук и
ще бъдем”, заяви Михайлова.

Грамотата за БСТВ бе
връчена на Нора Стоичкова,
главен редактор на Дирекция
“Публицистика”. “Благодарим
за подкрепата! През трите
години, в които съществува
БСТВ, нашият екип направи
всичко възможно, за да може
левите идеи да стигнат до по-
вече хора, за да може правил-
ните действия, които изпълня-
ва БСП, да стигнат до обще-
ството”, заяви Стоичкова.

Отличията бяха определе-
ни от Националния съвет на
БСП, членовете на Изпълни-
телното бюро и компетентно
жури. Те решиха наградата за

научни и политически разра-
ботки за изследвания на съвре-
менния социализъм “Димитър
Благоев” да получи проф.
Максим Мизов, а дългогодиш-
ният колумнист на вестник
ДУМА Иво Атанасов е носи-
телят на ежегодната награда
за политическа журналистика
и публицистика “Георги Кир-
ков - Майстора”. Тъй като и
двамата лауреати не присъ-
стваха поради здравословни
причини, представители на
Младежкото обединение при-
еха отличията от тяхно име и
поеха ангажимент да им ги
предадат.

Всички награди бяха
връчени от председателя на
партията Корнелия Нинова.

СОЦИАЛИСТИ И СИМПАТИЗАНТИ:

Êàêâî å Áóçëóäæà?
но съборът и срещите със
съмишленици ми липсваха.”

Йорданка Тодорова, До-
брич

“Място, което да обеди-
нява хората, а не да ги раз-
деля в зависимост от това
кого предпочитат за лидер.
Особено сега, когато пред-
стоят предсрочни избори.
Тук трябва да се зарови ця-
лата злоба, да се загърбят
различията и да се обединим,
за да ни има по-дълго! Ид-
вам, откакто станах пар-
тиен член преди няколко го-
дини.”

Петър Иванов, Варна

“Не мястото е важно, а
хората. Тук съм за пръв път,
и то по специален повод - за
да чуя г-жа Нинова. Възхи-
щавам се на тази жена. Не
съм член на Българската со-
циалистическа партия, но
съм впечатлен от начина, по
който говори, и от смелост-
та й.”

Мирослав Иванов, София

“Бузлуджа е място за ху-
баво прекарване и среща с
нови хора. Идвам тук от 15
години.”

Борислав Кръстев, Пле-
вен
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Ñëóæåáíèÿò êàáèíåò ùå íàñëåäè
1,560 ìëðä. ëâ. èçëèøúê
Той е два пъти по-голям от
отчетения година по-рано

Кабинетът на Кирил Пет-
ков, който ще бъде разпуснат,
оставя в държавната хазна
излишък от 1,560 млрд. лева
или 1,1% от БВП, сочат про-
гнозите на Министерството
на финансите. Това е два пъти
повече от отчетения година
по-рано за същия период из-
лишък от 731 млн. лв.

На месечна база за юли се
очаква превишение на прихо-
дите над разходите с 380 млн.
лв., като основен принос за
неговото формиране имат по-
високите постъпления по
сметките за средства от ЕС,
както и добрите параметри по

изпълнението на данъчните
приходи.

Положително влияние
върху ръста на приходите
оказа и постъпилата през юли
целева вноска за 456 млн. лв.
от свръхпечалбите на друже-
ствата от “България енергиен
холдинг” във Фонд “Сигур-
ност на електроенергийната
система” за периода януари -
май 2022 г. Тя обаче е пред-
видена за компенсации за по-
требителите заради скъпите
енергоносители.

Приходите, помощите и
даренията по консолидирана-
та фискална програма към

юли 2022 г. се очаква да бъдат
в размер на 33,776 млрд. лв., а
разходите по нея (вкл. вноска-
та на България в бюджета на
ЕС) са 32,215 млрд. лева.

Междувременно към края
на юни 2022 г., за когато са и
окончателните официални
данни за състоянието на фи-
ска, излишъкът в държавната
хазна е 1,1796 млрд. лева,
като данъчните постъпления и
осигурителните вноски, които
са основният приходоизточник
в хазната, отбелязват ръст от
15,5% или с 2,9923 млрд. лева
спрямо същия период на ми-
налата година. Във фискалния
резерв към края на юни
2022 г. има 9,5 млрд. лева, по-
сочват от Министерството на
финансите.

Българският износ за Германия е
нараснал с близо една четвърт през
изминалата 2021 г. Общо 15% от всич-
ки експортни стоки на предприятията
у нас са насочени към най-голямата
икономика в Европа. Това показва
анализ на Българската стопанска ка-
мара (БСК) относно родния износ,
цитиран от еcocnomic.bg.

Скокът в експорта за Германия е
факт при намален внос, с което търгов-

Áúëãàðèÿ îò÷åòå ñêîê â åêñïîðòà çà Ãåðìàíèÿ
ският баланс става положителен в раз-
мер на 468 млн. долара и е сред най-
големите на страната ни.

Ръстът се дължи на по-големи
поръчки и на инфлацията, която започ-
на да се ускорява още миналата годи-
на. Скокът в експорта за Германия идва
малко преди влошаването на герман-
ската икономика вследствие на война-
та в Украйна. Според статистиката за
Германия отиват голяма част от про-

изводства като анодна мед, медикамен-
ти, маслодаен слънчоглед.

Превишение на стойността на из-
носа спрямо тази на вноса България
постига и с още три от големите евро-
пейски икономики - Италия, Франция
и Белгия.

Кумулативно, за последните 5 годи-
ни, износът ни има средногодишен ръст
от 5% в стойностно изражение. За
същия период световният внос расте

средно с 4%. Това означава, че Бълга-
рия продължава да печели позиции на
световните пазари, отбелязва БСК.
Международните производители в стра-
ната процъфтяват през изминалата го-
дина и с продукцията си от България
успяват да изместят други доставчици
на пазара по света. Това се случва в
секторите на производство на електро-
ника, машини и апаратура, които са и
с по-висока добавена стойност.

Ïå÷àëáàòà íà áàíêèòå
å íàä 1 ìëðä. ëâ.
çà ïîëóãîäèåòî

Ïðîèçâîäñòâåíàòà èíôëàöèÿ íàäõâúðëè 49%
Средните цени, на

които българските про-
изводители са пласира-
ли през юни продуктите
си на вътрешния пазар,
са с 49,3% по-високи
спрямо година по-рано.
На фона на този огро-
мен скок в промишле-
ността, при крайните
потребители инфлация-
та докосна 17%.

Без да е изненада,
най-голямата част от
увеличението на цените
в предприятията се
дължи на производство-
то и разпределението
на електрическа и топ-
лоенергия и газ, където
годишният скок е с

80,1%. В преработваща-
та промишленост увели-
чението е с 34,2%, а в
добивната - с 14,7%.

Спрямо юни 2021 г.
съществено увеличение
на цените в преработва-
щата промишленост е
отчетено при производ-
ството на химични про-
дукти - с 67,6%, произ-
водството на дървен ма-
териал и изделия от
него, без мебели - с
56,6%, производството
на метални изделия, без
машини и оборудване -
с 31,1%, производство-
то на основни метали -
с 30,1%. Понижение се
наблюдава при произ-

водството на автомоби-
ли, ремаркета и полуре-
маркета - с 0,2%.

Общите продажби
навън са при цени с
29,6% по-високи, откол-
кото през същия месец
на 2021 г.

Индексите на цени
на производител са един
от основните кратко-
срочни икономически
показатели, характери-
зиращи икономическата
конюнктура в страната.
Те измерват средното
изменение на цените на
промишлените продук-
ти, произвеждани и про-
давани от българските
предприятия на базата

Печалбата на банките у нас е над 1 млрд. лв. за
първото полугодие на годината. Това е ръст с 359
млн. лв. или 54,5 на сто спрямо шестте месеца на
предходната година, съобщи Българската народна
банка (БНБ).

Ръстът на кредитите изпреварва този на депози-
тите. Намалява размерът на необслужваните заеми.
За година българите са спестили 805 милиона лева,
сочат още данните на БНБ.

В края на юни депозитите в банковата система
са 121,8 млрд. лв., което е с 2,1 млрд. лв. (17 на сто)
повече спрямо края на март.

Нарастват депозитите на нефинансови предпри-
ятия (с 1,2 млрд. лв. или 3,3 на сто), на домакинства
(с 805 млн. лв., 1,2 на сто), на кредитни институции
(с 492 млн. лв., 7,7 на сто) и на сектор държавно
управление (с 215 млн. лв., 6,5 на сто).

Кредитите за домакинства спрямо края на март
се увеличават с 1,5 млрд. лв. (4,8 на сто), тези за
нефинансови предприятия - с 582 млн. лв. (1,4 на
сто), а за други финансови предприятия - с 354
млн. лв. (6,8 на сто). Кредитите за сектор държавно
управление намаляват със 78 млн. лв. (8,2 на сто).

на постоянна извадка от
групи продукти, произ-
ведени от дейността и
продадени на вътреш-
ния пазар или директно
изнесени на междуна-
родния пазар, която е
представителна за цяло-
то производство.

Цената на произво-
дител е цената на вра-
тата на предприятието
производител и включ-
ва всички отстъпки и
други намаления, не
включва акцизи и ДДС.
В повечето случаи
наблюдаваните цени
съответстват на цените,
посочени при сключва-
не на договора.
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От днес водата в Бургас
поскъпва с близо 60%, а във
Враца - с 15 на сто. От 1 ав-
густ кубик вода в Бургас ще
струва 4 лева и 39 стотинки с
ДДС, а във Враца - 3 лева и 74
стотинки. Това реши миналата
седмица Комисията за енер-
гийно и водно регулиране
(КЕВР) на заседание, в което
участва и върнатият от парла-
мента на поста председател на
регулатора Иван Иванов.

След като в някои градове

Увеличава
се цената и на
водната услуга
във Враца,
но с 15%

водата вече поскъна, предстои
да бъдат обсъдени цените на
ВиК услугите във Видин, Ям-
бол, Радомир и Брезник.

Междувременно кметът на
Бургас Димитър Николов обя-
ви, че ще оспори поскъпване-
то на водата с близо 60% и ще
настоява пред КЕВР за прераз-
глеждане и коригиране на це-
ната до приемливи нива.

Сред аргументите на КЕВР
за повишението беше, че
утвърдената цена е под ниво-
то на социална поносимост за
областта, изчислено на 5,64 лв.,
а водното дружество има да
изпълнява мащабна инвестици-
онна програма. Кметът Нико-
лов обаче смята, че поскъпва-
нето е “шокиращо за всяко
семейство, бизнес и за бюдже-
та на общината”.

Регулаторът мотивира ре-

шението си за увеличаването
на цената на кубик вода с
1,625 лв. и с необходимостта
“ВиК”-Бургас да увеличи при-
ходите си, за да може да
изпълни планираните мащабни
инвестиции и да постигне по-
високо качество на услугите.
Инвестиционната програма на
водното дружеството в след-
ващите четири години е на

обща стойност 135,8 млн. лв.
От тях 112,9 млн. лв. ще бъдат
насочени в публични ВиК си-
стеми и съоръжения.

Друга причина за ръста на
цената на услугите са значи-
телно увеличените през 2021-
2022 г. разходи за материали и
външни услуги, и най-вече дра-
стично увеличените цени за
доставка на електроенергия от

свободен пазар спрямо базо-
вата 2020 г. ВиК Бургас също
така ще ползва от еврофондо-
вете 27,3 млн. лв. за изпълне-
нието на интегриран воден
проект, чиято цел е намалява-
не на загубите на вода с 3,3%.
Планира се до 2026 г. да се
подменят 149 км довеждащи
водопроводи и разпределител-
на мрежа.

Äúðæàâàòà çàòâàðÿ ÒÅÖ „Áðèêåë”

Кабинетът затваря
ТЕЦ “Брикел” до отст-
раняване на пропуски-
те в дейността й, стана
ясно от изявления на
премиера в оставка Ки-
рил Петков и министъ-
ра на околната среда и
водите в оставка Бори-
слав Сандов.

Сандов докладва ре-
зултатите от проверка-
та на ТЕЦ “Брикел”, в
която установените на-
рушения са умопомра-
чаващи, обясни Петков.
По думите на министъ-
ра тецът ще бъде затво-
рен до отстраняване на
огромните пропуски в
дейността му. Той за-
яви, че са установени
фрапиращи нива на
замърсяване и работа в
несъответствие с нор-
мите на екологичното
законодателство, с тру-
довите права и с пожар-
ната безопасност.

Установени са над
15 нарушения, включи-
телно и наличието на
бензиностанция в рам-
ките на комплекса, коя-
то е нерегламентирана и
се намира близко до
обектите в теца. Една
авария може да доведе
до екологична катастро-
фа, предупреди Сандов.
Той обясни, че има ня-
колко сериозни наруше-
ния на комплексното
разрешително, както и
системни нарушения за
минал период от време.
Затова държавата ще
наложи принудителна
административна мярка
“затваряне на ТЕЦ
“Брикел”.

От термокамерите в
предприятието се виж-
дало как функционира -
извън закона, с неорга-
низирани емисии, които
идват от сградата и от
байпасен комин, който

няма право да функцио-
нира извън аварий-
на ситуация. Екоми-
нистърът предупреди,
че ТЕЦ “Бриксел” про-
извежда около 1% от
електроенергията на
България и не би могла
по никакъв начин да за-
страши енергийната си-
гурност, но нанася ог-
ромни щети върху окол-
ната среда и човешкото
здраве. Сандов настоя
замърсяващите предпри-
ятия да бъдат спирани
до отстраняване на не-
редностите.

ТЕЦ “Брикел” е
трябвало да бъде изклю-
чена от енергийната ни
система още през
2011 г., но заради опъ-
ване на чадър е работи-
ла при същите техноло-
гични измерители и със
същата технология от-
преди повече от 50-60
години, посочи Сандов.

Ãðúöêàòà ãàçîâà âðúçêà -
ñ àêò 16 äî êðàÿ íà àâãóñò

Газовата връзка с Гърция трябва да
получи Акт 16 до края на август, обя-
ви премиерът в оставка Кирил Петков.
“След като на 8 юли завършихме дей-
ностите по интерконекторната газова
връзка с Гърция, сега имаме напредък
по финализирането на документалната
част, за да влезе в експлоатация. Има-
ме Акт 14”, посочи министър-предсе-
дателят в оставка. По думите му ком-
панията ISGB, която изгражда интер-
конектора от българска страна, е по-
ела ангажимент до края на август да
подсигури Акт 15 и Акт 16 през след-
ващите четири седмици.

Реално цената на газа ще падне
допълнително в момента, в който има-
ме Акт 16, и ползите от това съоръже-
ние ще бъдат усетени от всеки българ-
ски гражданин, увери Петков. Той
отново коментира, че 12 години ГЕРБ
не са имали политическа воля да реа-
лизират този проект. “Т.нар. евроат-

лантици скрито са работили в интерес
на “Газпром” през всички тези години,
въпреки огромната разлика в цената
на руския и азерския газ”, каза преми-
ерът.

“Ако следващия месец не се стигне
до Акт 16, това означава, че отново
сме се върнали в годините, когато
националният интерес не е водещият.
Надявам се да не се случи това”, заяви
Петков.

От 1 октомври, ако следващите
няколко стъпки се изпълнят както
трябва, ще има осезаемо намаление на
цената като ефект от гръцката газова
връзка, обяви и министърът на енер-
гетиката в оставка Александър Нико-
лов. Той подчерта, че проектът е ва-
жен за целия регион, защото единстве-
ната възможна алтернатива за конвен-
ционални доставки на газ е Азербайд-
жан. Затова и ЕК имала интерес да се
увеличат количествата към Европа.

Äåïóòàòèòå îäîáðèõà
ïî-âèñîêèòå öåíè çà ñòðîèòåëèòå

В последния си работен ден парла-
ментът разблокира изпълнението на
стотици европроекти, замразени зара-
ди поскъпналите строителни материа-
ли и отказа на фирмите по тази причи-
на да ги изпълнят. Народното събра-
ние даде в петък “зелена светлина”
договорените цени за извършване на
обществени поръчки да може да се ак-
туализират при висока инфлация с
промени в едноименния закон.

Строителните фирми от месеци се
оплакват, че през последната година
цените на материалите, стоманата и
металите са скочили с над 20%, а на
някои от тях - и 40 на сто. Негативно
влияние оказват и цените на горивата.

Приетата промяна от парламента
предвижда цените да могат да бъдат
индексирани за работата, която пред-
стои да бъде свършена занапред. Зара-
ди невъзможността да бъдат актуали-
зирани цените на обществените

поръчки стотици европроекти на об-
щини, проекти за купуване на техника
и предоставянето на услуги, а също и
инвестициите в селските райони бяха
блокирани. Законът бе внесен от де-
путати, начело с председателя на реги-
оналната комисия Настимир Ананиев.
Той обясни, че без тези промени стра-
ната рискуваше да връща европари на
Брюксел заради неизпълнени проекти.

Âîäàòà â Áóðãàñ
ïîñêúïâà ñ 60% îò äíåñ
Âîäàòà â Áóðãàñ
ïîñêúïâà ñ 60% îò äíåñ
Âîäàòà â Áóðãàñ
ïîñêúïâà ñ 60% îò äíåñ
Âîäàòà â Áóðãàñ
ïîñêúïâà ñ 60% îò äíåñ
Âîäàòà â Áóðãàñ
ïîñêúïâà ñ 60% îò äíåñ
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Жена от Сенегал гласува в
избирателна секция в столицата
Дакар. Парламентарният вот е
тест за опозиционните партии,
които искат да намалят
влиянието на управляващата
президентска партия. Има
опасения, че лидерът Маки Сал ще
се кандидатира за трети мандат

Германската външна министърка Аналена Бербок говори пред медиите след срещата й с членовете на
Фондацията за женска солидарност в Анкара. Тя подчерта, че Германия подкрепя усилията на местните
власти в борбата за женски права и интеграция на мигрантите. Бербок е на официално посещение в Турция

Британският външен министър Лиз Тръс заяви, че ако
бъде избрана за премиер, няма да допусне нов референ-
дум за независимост в Шотландия, съобщи в. “Дейли те-
леграф”. “Шотландските националисти се съгласиха, че
референдумът трябва да се провежда веднъж на поколе-
ние. Ще се уверя, че ще изпълнят това, което са казали.
Ще работя за укрепване на целия ни съюз. Ако стана
министър-председател, няма да дам такова одобрение. За
мен е пределно ясно, че докато подкрепям старейшината,
няма да има втори референдум за независимостта на
Шотландия”, заяви Тръс.

Шотландските власти предложиха втори референдум за
независимост на Шотландия на 19 октомври 2023 г. През
юни премиерът на Шотландия Никола Стърджън обяви
намерението си да проведе такъв плебесцит. Според нея
въпросът трябва да бъде решен от Върховния съд на Обе-
диненото кралство.

Първият референдум за независимост се проведе през
2014 г. Тогава малко над 50% от участниците гласуваха
против отделянето.

Ëèç Òðúñ å ïðîòèâ
ðåôåðåíäóì â Øîòëàíäèÿ

Гръцките власти откриха
удавен български рибар

Гръцките власти откриха

мъртъв рибар от България, чиито

следи се губят от четвъртък в

района на Като и Ано Ливера в

област Ксанти, съобщи “Та Неа”.

Става въпрос за мъж на около 70

години, а обстоятелствата, при

които е настъпила смъртта му в

река Места, се разследват. Чакат

се заключенията от аутопсията.

Байдън отново
с положителна
КОВИД-проба

Президентът на САЩ Джо

Байдън е дал отново положителен

резултат на теста за КОВИД-19,

съобщиха световните агенции. Той

няма симптоми и отново ще се

изолира, за да предпази антуража

си, обяви личният му лекар. Ли-

дерът има пълен ваксинационен

цикъл и две бустерни дози.

125 ранени при нахлуване
в парламента в Багдад

125 души са били ранени при

нахлуването на последователи на

влиятелния шиитски духовник и

политически лидер Муктада Садр

в парламента в Багдад за втори

път през последните три дни.

Хиляди протестирали отвън на

фона на дълбоката политическа

криза в страната, разразила се

след парламентарните избори ми-

налия октомври.

Стрелба близо
до кортежа на президента
на Гватемала

Престрелка е избухнала в бли-

зост до кортежа на президента на

Гватемала Алехандро Яматеи.

Един от стрелците, вероятно

мексиканец, е ранен и му е оказана

медицинска помощ. Другите напа-

датели са избягали в посока на

мексиканската граница, на около

80 километра от мястото. Яма-

тей не е коментирал инцидента.

Над 80 жертви на
наводнения в Иран

Над 80 души са загинали, а 30

се водят за изчезнали в наводнени-

ята, засегнали няколко района на

Иран. 60 големи града, 140 по-

малки и над 500 села са засегнати.

Според представител на властите

щетите за селското стопанство

възлизат на около 195 милиона

евро.Çàõàðîâà óâåðè Ïåòêîâ,
÷å Ðóñèÿ íå ñå ìåñè

Русия никога не си е
позволявала да се намесва
в делата на чужди държа-
ви, както и никога няма да
позволи на никоя друга
държава да се опитва да
налага своето мнение. Така
говорителят на руското
външно министерство Ма-
рия Захарова коментира
интервюто на българския
премиер в оставка Кирил
Петков пред “Таймс”.

В него той говори за
руското влияние и че “ко-
рупцията е най-добрият
инструмент на външната
политика на Москва на
Балканите”.

“Спекулирането с “ру-

ската заплаха” за вътреш-
нополитически и други ко-
ристни цели е сигурен знак
за политическа агония.
Убедени сме, че това е
също толкова очевидно и
за българския народ, на
когото искрено желаем
просперитет и прагматич-
но правителство, което е
способно да действа в на-
ционален интерес, а не да
търси благоволението на
трансатлантическите си
“партньори”, подчерта За-
харова.

И допълни: “Искрено
съчувстваме на опасения-
та му относно “дългата
ръка” на Кремъл.”

Çåëåíñêè íàðåäè
åâàêóàöèÿ îò Äîíåöê

Украинският президент
Володимир Зеленски наре-
ди задължителна евакуация
от района на Донецк. “Кол-
кото повече хора напуснат
Донецка област сега, толко-
ва по-малко хора ще има
време да убие руската ар-
мия”, каза той.

Зеленски обясни, че има
правителствено решение за
задължителна евакуация и
властите са организирали
нужното под формата на
ескорт, логистична подкрепа
и средства. Според него на

Безпилотен самолет е атакувал руския
Черноморски флот в Севастопол

този етап от войната основ-
ното оръжие на Русия е те-
рорът и затова украинската
страна се опитва максимал-
но да го ограничи. Държав-
ният глава обеща, че ще
бъдат намерени всички от-
говорни за бомбардировка-
та срещу затвор в Еленовка,
в който бяха задържани ук-
раински бойци от Мариупол.
При удара загинаха около 40
души, а 120 бяха ранени.

Сепаратистите обвиниха
Киев, че е поразил затвора с
ракети. Украйна отрича да

има отговорност и твърди,
че руската артилерия е об-
стрелвала затвора, за да се
прикрият издевателствата
над хората в него. От своя
страна руското Министерст-
во на отбраната съобщи, че
е поканило експерти на
ООН и Международния ко-
митет на Червения кръст, за
да разследват смъртта на ук-
раинските бойци.

Междувременно щабът
на руския Черноморски флот
в Севастопол беше атакуван.
Ранени са шест души, заги-

нали няма, но празничните
прояви са отменени.

“В двора на щаба на фло-
та е влетял неидентифициран
обект”, съобщи в Телеграм
Михаил Развожаев, губерна-
тор на Севастопол. “По пред-
варителни данни става дума
за безпилотен самолет.” Спо-
ред него Украйна е решила
“да развали Деня на военно-
морски сили”.

Киев отрече да е отго-
ворна за случилото се. Ста-
ва въпрос за “открита про-
вокация”, коментира гово-
рителят на местната адми-
нистрация на Одеска област
Серхий Братчук във видео в
Телеграм.
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«¿œŒ¬≈ƒ π 8/27.07.2022 „. —ÓÙËˇ
Õ‡ ÓÒÌÓ‚‡ÌËÂ ˜Î. 16, ‡Î. 2 Ë ˜Î. 19, ‡Î. 1 Ë 4 ÓÚ «‡ÍÓÌ‡ Á‡

‰˙Ê‡‚Ì‡Ú‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ, ‚˙‚ ‚˙ÁÍ‡ Ò ˜Î. 13, ‡Î. 1, 2, 3, 4 Ë 5
ÓÚ œ‡‚ËÎÌËÍ‡ Á‡ ÔËÎ‡„‡ÌÂ Ì‡ «‡ÍÓÌ‡ Á‡ ‰˙Ê‡‚Ì‡Ú‡ ÒÓ·ÒÚ‚Â-
ÌÓÒÚ

Õ¿–≈Δƒ¿Ã:
I. ƒ‡ ÒÂ ÔÓ‚Â‰Â Ú˙„ Ò Ú‡ÈÌÓ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÓÚ‰‡‚‡ÌÂ ÔÓ‰

Ì‡ÂÏ, ÒÓ˜ÌÓ Ë ‚˙ÁÏÂÁ‰ÌÓ, Ì‡ ÌÂ‰‚ËÊËÏ ËÏÓÚ -ÔÛ·ÎË˜Ì‡ ‰˙Ê‡‚-
Ì‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ, ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘ ÔÓ˜Ë‚Ì‡ ·‡Á‡ ì«Ó‡î, Ì‡ıÓ‰ˇ˘‡
ÒÂ ‚ Ò.  ‡ÌÂ‚Ó, Ó·˘ËÌ‡ ¡‡Î˜ËÍ, Ó·Î‡ÒÚ ƒÓ·Ë˜, ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘‡
56,18 % Ë‰Â‡ÎÌË ̃ ‡ÒÚË ÓÚ ÓÒÂÏÂÚ‡ÊÌ‡ Ò˙Ò ÒÛÚÂÂÌ Ï‡ÒË‚Ì‡ Ò„‡‰‡
Ë Á‡ÒÚÓÂÌ‡ ÔÎÓ˘ ÓÚ 369 Í‚. Ï, ÔÓÒÚÓÂÌ‡ ÔÂÁ 1989 „. Ò
Ë‰ÂÌÚËÙËÍ‡ÚÓ 39459.503.204.1 ÔÓ Í‡‰‡ÒÚ‡ÎÌ‡Ú‡ Í‡Ú‡ Ë Í‡‰‡-
ÒÚ‡ÎÌËÚÂ Â„ËÒÚË Ì‡ Ò.  ‡ÌÂ‚Ó (Ë‰ÂÌÚË˜Ì‡ Ò˙Ò Ò„‡‰‡ Ò Ë‰ÂÌ-
ÚËÙËÍ‡ÚÓ 39459.503.79.1), Ò„‡‰‡ Ò Ë‰ÂÌÚËÙËÍ‡ÚÓ
39459.503.204.2 ÔÓ    – Ì‡ Ò.  ‡ÌÂ‚Ó Ò˙Ò Á‡ÒÚÓÂÌ‡ ÔÎÓ˘ 58
Í‚.Ï Ë ÔÓÁÂÏÎÂÌ ËÏÓÚ - ˜‡ÒÚÌ‡ ‰˙Ê‡‚Ì‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ, ÔÂ‰ÒÚ‡‚-
Îˇ‚‡˘ ËÏÓÚ Ò Ë‰ÂÌÚËÙËÍ‡ÚÓ 39459.503.204 ÔÓ    – Ì‡ Ò.
 ‡ÌÂ‚Ó, Ò ÔÎÓ˘ 1 825 Í‚.Ï, ÔË ÒÎÂ‰ÌËÚÂ ÛÒÎÓ‚Ëˇ:

1. œÂ‰ÏÂÚ Ì‡ Ú˙„‡: ÓÚ‰‡‚‡ÌÂ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏ Ì‡ ÌÂ‰‚ËÊËÏ ËÏÓÚ
œÓ˜Ë‚Ì‡ ·‡Á‡ ì«Ó‡î - Ò.  ‡ÌÂ‚Ó, ÔÓ‰Ó·ÌÓ ÓÔËÒ‡Ì ‚ Ú. I.

2. —ÓÍ Ì‡ ‰Ó„Ó‚Ó‡ Á‡ Ì‡ÂÏ: 10 (‰ÂÒÂÚ) „Ó‰ËÌË.
3. ¬Ë‰ Ì‡  Ú˙„‡: Ú˙„ Ò Ú‡ÈÌÓ  Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ.  Ó„‡ÚÓ ‰‚‡Ï‡ ËÎË

ÔÓ‚Â˜Â Û˜‡ÒÚÌËˆË Ò‡ ÔÂ‰ÎÓÊËÎË Â‰Ì‡Í‚‡ Ì‡È-‚ËÒÓÍ‡ ˆÂÌ‡, ÒÂ
ÔÓ‚ÂÊ‰‡ ˇ‚ÂÌ Ú˙„ Ò‡ÏÓ ÏÂÊ‰Û Úˇı, Í‡ÚÓ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂÚÓ Á‡ÔÓ˜‚‡
ÓÚ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌ‡Ú‡ ÓÚ Úˇı ˆÂÌ‡ Ò˙Ò ÒÚ˙ÔÍ‡ Ì‡ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂÚÓ 10 % ÓÚ
Ú‡ÁË ˆÂÌ‡.

4. Õ‡˜‡ÎÌ‡ Ú˙ÊÌ‡ (ÏÂÒÂ˜Ì‡ Ì‡ÂÏÌ‡) ˆÂÌ‡: 4515 Î‚.
(˜ÂÚËË ıËÎˇ‰Ë ÔÂÚÒÚÓÚËÌ Ë ÔÂÚÌ‡‰ÂÒÂÚ ÎÂ‚‡) ·ÂÁ ƒƒ—, ÓÔÂ‰Â-
ÎÂÌ‡ ÓÚ ÎËˆÂÌÁË‡Ì ÓˆÂÌËÚÂÎ Í˙Ï ÏÂÒÂˆ ˛ÎË 2022 „.

5. Õ‡˜ËÌ Ì‡ ÔÎ‡˘‡ÌÂ Ì‡ Ì‡ÂÏÌ‡Ú‡ ˆÂÌ‡ ÓÚ Ì‡ÂÏ‡ÚÂÎˇ:
ÏÂÒÂ˜ÌÓÚÓ ÔÎ‡˘‡ÌÂ Ì‡ Ì‡ÂÏÌ‡Ú‡ ˆÂÌ‡ ÒÂ ËÁ‚˙¯‚‡ ‚ ÒÓÍ ‰Ó 5-
ÚÓ ˜ËÒÎÓ Ì‡ ‚ÒÂÍË Í‡ÎÂÌ‰‡ÂÌ ÏÂÒÂˆ Á‡ Ò˙˘Ëˇ ÏÂÒÂˆ ÔÓ ·‡ÌÍÓ‚
Ô˙Ú ÔÓ ·‡ÌÍÓ‚‡Ú‡ ÒÏÂÚÍ‡ Ì‡ œÓ˜Ë‚Ì‡ ·‡Á‡ ì«Ó‡î - Ò.  ‡ÌÂ‚o:
BG94UNCR96603109242323 / BIC UNCRBGSF

6. ƒ‡Ú‡, ÏˇÒÚÓ Ë ˜‡Ò Ì‡ ÔÓ‚ÂÊ‰‡ÌÂ Ì‡ Ú˙„‡: 31.08.2022

„. ÓÚ 11:00 ˜‡Ò‡ ‚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡ œÓ˜Ë‚Ì‡ ·‡Á‡ ì«Ó‡î - Ò.  ‡ÌÂ‚Ó,
‚˙‚ ÙÓ‡ÈÂÚÓ Ì‡ œÓ˜Ë‚Ì‡ ·‡Á‡ ì«Ó‡î - Ò.  ‡ÌÂ‚Ó, Ì‡ıÓ‰ˇ˘‡ ÒÂ
‚ Ò.  ‡ÌÂ‚Ó, Ó·˘ËÌ‡ ¡‡Î˜ËÍ, Ó·Î‡ÒÚ ƒÓ·Ë˜.

7. »ÁËÒÍ‚‡ÌËˇ Í˙Ï Û˜‡ÒÚÌËˆËÚÂ: ‰Ó Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„‡ ÒÂ ‰ÓÔÛ-
ÒÍ‡Ú ÙËÁË˜ÂÒÍË Ë ˛Ë‰Ë˜ÂÒÍË ÎËˆ‡, Â„ËÒÚË‡ÌË Í‡ÚÓ Ú˙„Ó‚ˆË,
ÍÓËÚÓ ÌˇÏ‡Ú ÔÛ·ÎË˜ÌË Á‡‰˙ÎÊÂÌËˇ, Á‡ÍÛÔˇÚ Ú˙ÊÌ‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ,
‚ÌÂÒ‡Ú ‰ÂÔÓÁËÚ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„‡ Ë ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇÚ ‚ ÓÔÂ‰ÂÎÂÌËˇ ÒÓÍ
Á‡ˇ‚ÎÂÌËÂ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ Ë ÔËÒÏÂÌÓ  ˆÂÌÓ‚Ó ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËÂ Ò˙Ò Ò˙‰˙Ê‡-
ÌËÂ, ÓÚ„Ó‚‡ˇ˘Ó Ì‡ ÛÚ‚˙‰ÂÌËÚÂ ÛÒÎÓ‚Ëˇ ‚ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇÚ‡ Á‡ Û˜‡-
ÒÚËÂ ‚ Ú˙„‡.  ‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ ÒÎÂ‰‚‡ ‰‡ ËÏ‡Ú ÓÔËÚ ‚ ÛÔ‡‚ÎÂÌËÂÚÓ Ì‡
ÔÓ‰Ó·ÂÌ ‚Ë‰ Ú˙„Ó‚ÒÍË Ó·ÂÍÚË ÏËÌËÏÛÏ 5 „Ó‰ËÌË, Á‡ ÍÓÂÚÓ ÔÂ‰-
ÒÚ‡‚ˇÚ ÒÔËÒ˙Í Ì‡ Ó·ÂÍÚËÚÂ, ÍÓËÚÓ Ò‡ ÛÔ‡‚Îˇ‚‡ÎË, ÔË‰ÛÊÂÌ Ò
ÂÙÂÂÌˆËË Ë/ËÎË ÔÂÔÓ˙ÍË, Ò˜ÂÚÓ‚Ó‰ÌË Ë/ËÎË  ‰Û„Ë  ‰ÓÍÛÏÂÌÚË,
‰ÓÍ‡Á‚‡˘Ë ÓÔËÚ‡.  ‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ ÒÎÂ‰‚‡ ‰‡ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇÚ ÔÓÂÍÚ Á‡ ËÌ-
‚ÂÒÚËˆËÓÌÌË Ì‡ÏÂÂÌËˇ, Í‡ÚÓ Á‡‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓ Â ÔÂ‰‚Ë‰ÂÌ ÂÏÓÌÚ Ì‡
¬Ë  Í‡Ì‡ÎËÁ‡ˆËˇÚ‡, Í‡ÍÚÓ Ë ÔÎ‡Ì-„‡ÙËÍ Á‡ ÌÂ„Ó‚ÓÚÓ ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ.

8. Œ„ÎÂ‰ Ì‡ Ó·ÂÍÚ‡: Í‡Ì‰Ë‰‡ÚËÚÂ Á‡‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓ ËÁ‚˙¯‚‡Ú Ó„ÎÂ‰
Ì‡ ÌÂ‰‚ËÊËÏËˇ ËÏÓÚ Ë ‚Â˘ËÚÂ, Ì‡ıÓ‰ˇ˘Ë ÒÂ ‚ ÌÂ„Ó.

  9. ƒÂÔÓÁËÚ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„‡: ‚Ë‰, ‡ÁÏÂ, ÒÓÍ Ë ÏˇÒÚÓ Á‡
‚Ì‡ÒˇÌÂ: ‰ÂÔÓÁËÚ˙Ú Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„‡ Â Ô‡Ë˜Ì‡ ‚ÌÓÒÍ‡ ‚ ‡ÁÏÂ
Ì‡ 1000 (ıËÎˇ‰‡) Î‚., ÍÓˇÚÓ ÏÓÊÂ ‰‡ ·˙‰Â ‚ÌÂÒÂÌ‡ ‚ ÒÓÍ Ì‡È-Í˙ÒÌÓ
‰Ó ‰‡Ú‡Ú‡ Ì‡ ÔÓ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Á‡ˇ‚ÎÂÌËÂÚÓ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ Ì‡ Ò˙ÓÚ‚ÂÚÌËˇ
Í‡Ì‰Ë‰‡Ú, ÔÓ ·‡ÌÍÓ‚ Ô˙Ú ÔÓ ÒÏÂÚÍ‡ Ì‡ œÓ˜Ë‚Ì‡ ·‡Á‡ ì«Ó‡î - Ò.
 ‡ÌÂ‚Ó: BG94UNCR96603109242323/BIC UNCRBGSF.

  œÎ‡ÚÂÊÌËˇÚ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ Á‡ ‚ÌÂÒÂÌ ‰ÂÔÓÁËÚ ÒÂ ÔËÎ‡„‡ Í˙Ï Á‡-
ˇ‚ÎÂÌËÂÚÓ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ.

10. —ÓÍ Ë ÏˇÒÚÓ Á‡ Á‡ÍÛÔÛ‚‡ÌÂ Ì‡ Ú˙ÊÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ:
Á‡ÍÛÔÛ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ Ú˙ÊÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ ÒÚ‡‚‡ ‚ ÒÓÍ ÓÚ ‰‡Ú‡Ú‡ Ì‡
ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌÂ Ì‡ Ó·ˇ‚‡Ú‡ ‰Ó 12:00 ˜‡Ò‡ Ì‡ ‰ÂÌˇ, ÔÂ‰ıÓÊ‰‡˘ Ú˙„‡.
ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇÚ‡ ÒÂ ÔÓÎÛ˜‡‚‡ ‚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡ œÓ˜Ë‚Ì‡ ·‡Á‡ ì«Ó‡î -
Ò.  ‡ÌÂ‚Ó, Ì‡ıÓ‰ˇ˘‡ ÒÂ ‚ Ò.  ‡ÌÂ‚Ó, Ó·˘ËÌ‡ ¡‡Î˜ËÍ, Ó·Î‡ÒÚ
ƒÓ·Ë˜, ‚ÒÂÍË ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ ÓÚ 10:00 ‰Ó 16:00 ˜‡Ò‡, ÒÎÂ‰ ÔÂ‰‚‡-
ËÚÂÎÌ‡ Û„Ó‚ÓÍ‡ Ì‡ ÚÂÎ.: 0894733779 Ë ÒÎÂ‰ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ˇÌÂ Ì‡
ÔÎ‡ÚÂÊÂÌ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ Á‡ ‚ÌÂÒÂÌ‡ Ú‡ÍÒ‡ Á‡ Á‡ÍÛÔÛ‚‡ÌÂ Ì‡ Ú˙ÊÌ‡
‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ.

11. –‡ÁÏÂ Ì‡ Ú‡ÍÒ‡Ú‡ Á‡ Á‡ÍÛÔÛ‚‡ÌÂ Ì‡ Ú˙ÊÌ‡Ú‡ ‰ÓÍÛÏÂÌ-
Ú‡ˆËˇ:  40 (˜ÂÚËË‰ÂÒÂÚ) Î‚.

  “‡ÍÒ‡Ú‡ ÒÂ ‚Ì‡Òˇ ÔÓ ·‡ÌÍÓ‚‡ ÒÏÂÚÍ‡ Ì‡ œÓ˜Ë‚Ì‡ ·‡Á‡ ì«Ó‡î
- Ò.  ‡ÌÂ‚Ó: BG94UNCR96603109242323/BIC UNCRBGSF.

12. —ÓÍ, ‚ÂÏÂ, ÏˇÒÚÓ Ë Â‰ Á‡ ÔÓ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Á‡ˇ‚ÎÂÌËÂ Á‡
Û˜‡ÒÚËÂ: —ÓÍ˙Ú Á‡ ÔÓ‰‡‚‡ÌÂ Ë Â„ËÒÚË‡ÌÂ Ì‡ Á‡ˇ‚ÎÂÌËÂ Á‡
Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„‡ Â 30 Í‡ÎÂÌ‰‡ÌË ‰ÌË, Ò˜ËÚ‡ÌÓ ÓÚ ‰‡Ú‡Ú‡ Ì‡ ÔÛ·ÎË-

ÍÛ‚‡ÌÂ Ì‡ Ó·ˇ‚ÎÂÌËÂÚÓ Á‡ Ú˙„‡. «‡ˇ‚ÎÂÌËÂÚÓ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ÒÂ
ÔÓ‰‡‚‡ Á‡Â‰ÌÓ Ò ÔËÒÏÂÌÓÚÓ ˆÂÌÓ‚Ó ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËÂ ÎË˜ÌÓ ËÎË ˜ÂÁ
ÛÔ˙ÎÌÓÏÓ˘ÂÌ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎ, ‚ Á‡ÔÂ˜‡Ú‡Ì ÌÂÔÓÁ‡˜ÂÌ ÔÎËÍ, Ò˙Ò
Ò˙‰˙Ê‡ÌËÂ, Ò˙„Î‡ÒÌÓ ËÁËÒÍ‚‡ÌËˇÚ‡ Ì‡ ÛÚ‚˙‰ÂÌËÚÂ ÛÒÎÓ‚Ëˇ Ë
‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇÚ‡ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ‚ Ú˙„‡, ‚ Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡ œÓ˜Ë‚Ì‡ ·‡Á‡
ì«Ó‡î - Ò.  ‡ÌÂ‚Ó, ÒÚ‡ˇ ”Ô‡‚ËÚÂÎ, ‚ÒÂÍË ‡·ÓÚÂÌ ‰ÂÌ ÓÚ 10:00
‰Ó 16:00 ̃ ‡Ò‡, ÒÎÂ‰ ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎÌ‡ Û„Ó‚ÓÍ‡ Ì‡ ÚÂÎ.: 0894733779,
‰Ó ‰ÂÌˇ, ÔÂ‰ıÓÊ‰‡˘ Ú˙„‡.

¬˙ıÛ ÔÎËÍ‡ ÒÂ ÓÚ·ÂÎˇÁ‚‡ Ó·ÂÍÚ‡ Ì‡ Ú˙„‡, ‡‰ÂÒ Á‡ ÍÓÂÒ-
ÔÓÌ‰ÂÌˆËˇ Ì‡ ÔÓ‰‡ÚÂÎˇ, ÚÂÎÂÙÓÌ Ë ÔÓ ‚˙ÁÏÓÊÌÓÒÚ - ÂÎÂÍÚÓÌÂÌ
‡‰ÂÒ. œÎËÍÓ‚ÂÚÂ Á‡ Û˜‡ÒÚËÂ ÒÂ ÓÔËÒ‚‡Ú ÔÓ Â‰‡ Ì‡ ÔÓÒÚ˙Ô‚‡ÌÂÚÓ
ËÏ, Í‡ÚÓ ÒÂ ÓÚ·ÂÎˇÁ‚‡ ÔÓÂ‰ÌËˇÚ ÌÓÏÂ, ‰‡Ú‡Ú‡ Ë ˜‡Ò˙Ú Ì‡ ÔÓ-
ÎÛ˜‡‚‡ÌÂÚÓ.

«‡ˇ‚ÎÂÌËˇÚ‡ Ë ÔËÎÓÊÂÌËÚÂ Í˙Ï Úˇı ‰ÓÍÛÏÂÌÚË ÒÎÂ‰‚‡ ‰‡
·˙‰‡Ú Ì‡ ·˙Î„‡ÒÍË ÂÁËÍ.

II. ”Ú‚˙Ê‰‡‚‡Ï ÔËÎÓÊÂÌ‡Ú‡ Ú˙ÊÌ‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ˆËˇ Á‡
ÓÚ‰‡‚‡ÌÂ ÔÓ‰ Ì‡ÂÏ ˜ÂÁ Ú˙„ Ò Ú‡ÈÌÓ Ì‡‰‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ ÌÂ‰‚ËÊËÏ
ËÏÓÚ - ÔÛ·ÎË˜Ì‡ ‰˙Ê‡‚Ì‡ ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ, ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘ ÔÓ˜Ë‚Ì‡
·‡Á‡ ì«Ó‡î, Ì‡ıÓ‰ˇ˘‡ ÒÂ ‚ Ò.  ‡ÌÂ‚Ó, Ó·˘ËÌ‡ ¡‡Î˜ËÍ, Ó·Î‡ÒÚ
ƒÓ·Ë˜, ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘‡ 56,18 % Ë‰Â‡ÎÌË ˜‡ÒÚË ÓÚ ÓÒÂÏÂÚ‡ÊÌ‡
Ò˙Ò ÒÛÚÂÂÌ Ï‡ÒË‚Ì‡ Ò„‡‰‡ Ë Á‡ÒÚÓÂÌ‡ ÔÎÓ˘ ÓÚ 369 Í‚. Ï,
ÔÓÒÚÓÂÌ‡ ÔÂÁ 1989 „. Ò Ë‰ÂÌÚËÙËÍ‡ÚÓ 39459.503.204.1 ÔÓ
Í‡‰‡ÒÚ‡ÎÌ‡Ú‡ Í‡Ú‡ Ë Í‡‰‡ÒÚ‡ÎÌËÚÂ Â„ËÒÚË Ì‡ Ò.  ‡ÌÂ‚Ó
(Ë‰ÂÌÚË˜Ì‡ Ò˙Ò Ò„‡‰‡ Ò Ë‰ÂÌÚËÙËÍ‡ÚÓ 39459.503.79.1), Ò„‡‰‡
Ò Ë‰ÂÌÚËÙËÍ‡ÚÓ 39459.503.204.2 ÔÓ    – Ì‡ Ò.  ‡ÌÂ‚Ó Ò˙Ò
Á‡ÒÚÓÂÌ‡ ÔÎÓ˘ 58 Í‚.Ï Ë ÔÓÁÂÏÎÂÌ ËÏÓÚ - ˜‡ÒÚÌ‡ ‰˙Ê‡‚Ì‡
ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ, ÔÂ‰ÒÚ‡‚Îˇ‚‡˘ ËÏÓÚ Ò Ë‰ÂÌÚËÙËÍ‡ÚÓ
39459.503.204 ÔÓ    – Ì‡ Ò.  ‡ÌÂ‚Ó, Ò ÔÎÓ˘ 1 825 Í‚.Ï.

III. Œ·ˇ‚‡Ú‡ Á‡ Ú˙„‡ ‰‡ ÒÂ ËÁÔ‡ÚË Á‡ ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌÂ ‚ ‰‚‡
Ì‡ˆËÓÌ‡ÎÌË ÂÊÂ‰ÌÂ‚ÌËÍ‡ Ë ‰‡ ÒÂ ÔÓÒÚ‡‚Ë Ì‡ ‚Ë‰ÌÓ ÏˇÒÚÓ ‚
Ò„‡‰‡Ú‡ Ì‡ ÔÓ˜Ë‚Ì‡Ú‡ ·‡Á‡ ‚ ÚË‰ÌÂ‚ÂÌ ÒÓÍ ÓÚ ËÁ‰‡‚‡ÌÂÚÓ Ì‡
Ì‡ÒÚÓˇ˘‡Ú‡ Á‡ÔÓ‚Â‰.

IV. ”Ú‚˙Ê‰‡‚‡Ï ÍÓÏËÒËˇ ÔÓ ÔÓ‚ÂÊ‰‡ÌÂ Ì‡ Ú˙„‡ ‚
Ò˙ÒÚ‡‚: ÔÂ‰ÒÂ‰‡ÚÂÎ, Á‡ÏÂÒÚÌËÍ-ÔÂ‰ÒÂ‰‡ÚÂÎ, ÚËÏ‡ ˜ÎÂÌÓ‚Â Ë
‰‚‡Ï‡ ÂÁÂ‚ÌË ˜ÎÂÌÓ‚Â.

 ÓÌÚÓÎ ÔÓ ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ Ì‡ Á‡ÔÓ‚Â‰Ú‡ ˘Â ÓÒ˙˘ÂÒÚ‚ˇ‚‡Ï
ÎË˜ÌÓ.

Õ‡ÒÚÓˇ˘‡Ú‡ Á‡ÔÓ‚Â‰ ‰‡ ÒÂ Ò‚Â‰Â ‰Ó ÁÌ‡ÌËÂÚÓ Ì‡ Ò˙ÓÚ‚ÂÚÌËÚÂ
‰Î˙ÊÌÓÒÚÌË ÎËˆ‡ Á‡ Ò‚Â‰ÂÌËÂ Ë ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ.

ƒ»flÕ¿ “ŒƒŒ–Œ¬¿
”œ–¿¬»“≈À

Властите на Ню Йорк обя-
виха извънредна епидемиоло-
гична ситуация за обществено-
то здраве заради разпростра-
нението на маймунската шар-
ка, предадоха световните аген-
ции. Според кмета на града
Ерик Адамс около 150 000
души са изложени на риск от
зараза. Към петък в целия щат
заразените бяха 1345, а само в

Èçâúíðåäíè ìåðêè â Íþ Éîðê
çàðàäè ìàéìóíñêàòà øàðêà
Броят на заразените в Испания достигна 4298

едноименния мегаполис - 1289.
Обявяване на извънредната

ситуация ще позволи на влас-
тите да издават разпоредби,
целящи да забавят разпростра-
нението на заразата, отбелязва
БТА. Според губернаторката
на щата Ню Йорк Кати Хо-
укъл там са получени 170 000
дози от ваксината, прилагана
като превантивна мярка срещу

маймунската шарка.
Втори по брой заразени е

щатът Калифорния със 799
болни.

Същевременно втори паци-
ент с маймунска шарка е почи-
нал в Испания след обявения
по-рано първи смъртен случай
при заразен с вируса. И двама-
та са млади мъже, а резултати-
те от аутопсията се очакват.

Според здравните власти в
болница се лекуват 120 души с
това заболяване.

С продължаващото разпро-
странение на маймунската
шарка в Европа може да се
очакват и други случаи с фата-
лен край, заяви Катрин Смолу-
уд от Европейския офис на
Световната здравна организа-
ция.

Испания е една от най-за-
сегнатите страни извън Афри-
ка, с 4298 заразени, от тях 3500

са мъже хомосексуалисти.
Общият брой на заразени-

те по света е повече от 18
хиляди.

Първи смъртен случаи при
заразен с вируса бе регистри-
ран в четвъртък и в Бразилия,
като пациентът е имал и друго
тежко заболяване.

Миналата седмица Светов-
ната здравна организация обя-
ви маймунската шарка за извъ-
нредна ситуация с междуна-
родно значение.

СНИМКА БТА

Плажът в индийския град Бомбай е сред най-замърсените в света.
Един от най-големите проблеми, пред които е изправена страната, е екологията

Сръбският външен министър Никола Селакович осъди
решението на Косово, което от 1 август ще счита докумен-
тите, издадени от сръбските власти, за невалидни на своя
територия. Според министъра косовските власти “буквално
подготвят ад през следващите дни” за живеещите там сърби.
“Ситуацията е изключително трудна предвид международ-
ните и регионалните обстоятелства”, заяви той и добави, че
президентът Александър Вучич ще се срещне с представи-
тели на сънародниците им от Косово и Метохия.

Прищина обяви, че от тази седмица сръбските граждани,
влизащи на територията на страната, ще получават временен
документ за преминаване на границата, а сръбските документи
ще се считат за невалидни. Това решение е в отговор на Бел-
град, който не признава издадените на Косово удостоверения.

Вучич твърди, че от 30 септември косовските власти
планират забрана за влизане със сръбски вътрешни доку-
менти, както и за автомобили със сръбски номера. Според
него Прищина цели “прогонване на сърбите”, планира напа-
дение срещу Северно Косово и обещава “трезв, но убийст-
вено точен и правдив” отговор.

Íàïðåæåíèå ìåæäó
Ñúðáèÿ è Êîñîâî
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1
1774 - ЗА ВТОРИ ПЪТ Е ОТКРИТ КИСЛО-

РОДЪТ. Английският химик
Джоузеф Пристли (на снимка-
та), независимо от немско-
шведския си колега Карл Шее-
ле, изолира химичен елемент,
който нарича “жизнен
въздух”. Пристли сипал в
стъкленица червен прах и го
загрял с лупа, която “улавяла”
слънчевите лъчи. На дъното се
появили капчици живак. Към отвора й ученият
поднесъл тлееща треска и видял, че тя се разпал-
ва. Полученият газ не горял, но поддържал горе-
нето. По-късно френският учен Лавоазие дал на
“жизнения въздух” името кислород.

1885 - ОТПЕЧАТАНА Е ПЪРВАТА БЪЛГАРСКА
БАНКНОТА. Тя е с но-
минал 20 лв., сериен но-
мер 000001 и има воден
знак на БНБ. Банкнота-
та е отпечатана в
Санкт Петербург, Ру-
сия, размерите й са 150
на 97 мм. Лицето на банкнотата представлява
кафяво каре върху светла охра, а в левия ъгъл е
изобразен държавният герб.

1912 - УМИРА ЙОАКИМ ГРУЕВ, ПРОСВЕТИ-
ТЕЛ (Р. 1828 Г.). Ученик на Не-
офит Рилски. Учител 20 годи-
ни в Копривщица, а след това
в Пловдивското класно българ-
ско училище. Сред учениците
му са Тодор Каблешков, Иван
Вазов, Константин Стоилов
и др. Автор на много учебни-
ци. През 1858 г. предложил да
се празнува 24 май като праз-
ник на българските ученици.

1936 - РАЖДА СЕ ИВ СЕН ЛОРАН, ФРЕНСКИ
МОДЕН ДИЗАЙНЕР (УМИРА 2008 Г.). На 18 г.
идва в Париж, устано-
вява се при Кристиан
Диор като асистент.
На 21 г. застава начело
на най-известната
френска модна къща.
Създава първата си ко-
лекция през 1962 г.
Въвежда в женската
мода мъжки детайли.
Смята се за основател
на стила “унисекс”. Той е първият голям дизай-
нер, който работи с тъмнокожи модели.

1944 - ИЗБУХВА ВАРШАВСКОТО ВЪСТАНИЕ
СРЕЩУ НАЦИСТКАТА ОКУПАЦИЯ. Въоръжен
опит на полската Ар-
мия Крайова да освобо-
ди Варшава. Полските
войски се съпротивля-
ват на немската армия
до 2 октомври (63 дни).
Загубите от полска
страна са 18 000 убити
войници, 25 000 ранени и над 250 000 убити ци-
вилни, най-вече при масови екзекуции от настъпва-
щите немски войски. Приблизително 85% от гра-
да са разрушени по време на градската парти-
занска война и след края на въстанието, когато
нацистите по заповед на Хитлер изгарят града -
квартал по квартал.

1945 - РАЖДА СЕ ВИЛИ КАВАЛДЖИЕВ, МУ-
ЗИКАНТ, ПЕВЕЦ И КОМПОЗИТОР (УМИРА 2010
Г.). Добива популярност през
1979 г. с песента “Очакване”
(с група “Тангра”). Бил е член
на рок групите “Викингите”,
“Лира”, “Импулс”, “Златни
струни”, “Тангра” и солист
на оркестрите “София” и
“Формула”. Едни от най-по-
пулярните му песни са “Маса
за двама”, “Виргиния”, “Бли-
зо до мен” и др.

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ

Синя приказка

Футболният “Левски”
сътвори най-голямата из-
ненада досега за година-
та. Тимът на Мъри Стои-
лов елиминира гръцкия
гранд ПАОК с 3:1 общ
резултат във II кръг на
Лигата на конференции-
те. “Сините” обориха
най-големите си критици,
които ги бяха отписали от
третия по сила турнир в
Европа.

Българите останаха в
надпреварата с голямо
самочувствие, защото то-
тално надиграха слисани-
те гърци, които имат над
50 млн. евро бюджет.
Тимът също така е оценя-
ван от специализирания
сайт transfermarkt на вну-
шителните за българските
стандарти 55,25 милиона
евро, докато столичани
“струват” 10,8 милиона.

Но Левски изигра и
двата мача със стил на
доминатор и като голям
отбор. Момчетата на
Мъри не само че не
отстъпваха на гърците,
но дори не им дадоха да
“дишат”. Те ги надигра-
ха в тактическо, физиче-
ско, а и в техническо от-
ношение.

Както редица пъти се
доказва в живота -  поня-
кога не всичко е пари. С

оглед финансовото поло-
жение на “Левски”, Стои-
лов намира отличен ба-
ланс да не харчи пари, а в
същото време отборът да
играе добре, да носи при-
ходи и радост на публи-
ката.

Именно феновете са
другият трамплин за
футболния клуб. Без-
спорно те тикат играчи-
те да се представят на
ръба на възможностите
си, а оттам идват и ре-
зултатите. Отделно фе-
новете вкараха вече над
5 млн. лв. в клуба от
февруари насам, с което
се превръщат в най-го-
лемия спонсор. Паралел-
но “сините” спечелиха 2
100 000 лв. от Европа.
При успех над “Хамрун
Спартанс” в III кръг су-
мата ще набъбне до 3
700 000 лв. На практика

Марин МИЛАШКИ

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

Съсипия
Деси ВЕЛЕВА

играчите сами ще изка-
рат половината от запла-
тите си за този сезон.

Тук възниква въпро-
сът това ли е точният
модел на управление на
български клуб. Точна
връзка между фенове,
футболисти, треньори и
ръководство.

За “Левски” - явно да,
но въпросът е кой и защо
държа 13 години далеч от
“Герена” най-успешния
тандем Мъри Стоилов/
Наско Сираков. Именно
двамата са способни да
направят факт новата
“Синя приказка”, а тя
всъщност вече е само на
4 победи.

Но с оглед на енерги-
ята, която идва от “Гере-
на”, всичко е въпрос на
време. Така че да му мис-
лят “Лудогорец” и двата
ЦСКА.

Съдбата на сградата
на театър “София” в
столицата е нагледен
пример как в ХХI век
институциите не са спо-
собни да достигнат до
лесен консенсус за обща
кауза - опазването на
културно и архитектур-
но наследство. Свикнали
сме да гледаме как годи-

ните, природна стихия
или някой заблуден кло-
шар съсипват останките
от минало величие. Днес
обаче официален общин-
ски орган се е заел да
унищожи ценна сграда с
архитектурна стойност.
Точно това в момента
става с театър “София”,
който за няколко дни бе
буквално оглозган с цел
да се превърне в нова и
здрава конструкция, ко-
ято да не пропуска
дъжда върху сцената.
Друга държавна инсти-
туция - Националният
институт за недвижимо
културно наследство,
обяви ремонта за неза-
конен и го спря.

Защо обаче двете зве-
на се разминаха? Кой
закъсня и кой подрани в

действията и решенията
си? Не е ли признак за
безстопанственост, не-
професионализъм, безха-
берие изобщо да се до-
пусне тази съсипия, от
която връщане назад
няма?

Още повече, че тук не
става дума за частна
сграда с ограничени гра-
ници за действие от
държавата. За наложи-
телната реконструкция
на емблематичния те-
атър се заговори преди
2-3 години и още тогава
се надигнаха предупре-
дителни гласове какви са
рисковете за запазване-
то на ценностите й. Не-
правителствени органи-
зации алармират от ме-
сеци за опасността 8-те
милиона лева, отпусна-

ти от общината, да оти-
дат за обезобразяването
на сградата, а не за спа-
сяването й.

И въпреки звънците
на тревога, въпреки под-
готовката, въпреки обе-
щанията, сега се оказа,
че пак има сгрешили, че
ценност е безвъзвратно
загубена, а културното и
архитектурно наследст-
во отново е на минус с
една сграда.

Но явно у нас алтер-
нативите за опазване на
паметниците на минало-
то са две - или да се
оставят на съсипията на
времето, или някоя ин-
ституция така да се на-
меси, че да не се разпоз-
наят от оригинала. Ус-
пешният финал явно е
невъзможен.
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Скъпи социалисти, коали-
ционни партньори, симпати-
занти,

Добре дошли на нашето
свято място. 131 години Буз-
луджа събира стари и млади,
учители и лекари, инженери
и земеделци, ит специалисти
и културни дейци, баби и
внуци, млади семейства с ко-
лички.

Събира ни вярата в мира,
солидарността, справедли-
востта и равенството. Съби-
ра ни надеждата за социална
справедливост и по-добър
живот. През всички тези го-
дини са ни гонили, преслед-
вали. Преди година-две иска-
ха да ни забраняват със за-
кон. Хора, които никога не
са стъпвали тук, хора, които
никога не са изпитвали емо-
цията на това море от бълга-
ри, непреклонни да носим
социална справедливост.

В името на тази социална
справедливост управлявахме
България в последните седем
месеца. И днес ни атакуват и
ни провокират, и ни питат
как можахте да управлявате
с дясна партия. Отговорът на
този въпрос е тук - на поля-
ната. И го чета в очите на
младите семейства, които
знаят, че това управление на-
прави

детските градини
и ясли безплатни

Чета го в очите на младите
майки, които знаят, че майчин-
ството в това управление ста-
на от 380 на 710 лева. Чета го
в очите на тези млади семей-
ства, които знаят, че заради
БСП в това управление пла-
щат по-малко данъци - за едно
дете 600 лева, а за две 1200
лв. И знам, че тези млади хора
ще ни подкрепят, защото, ако
БСП продължи да управлява,
ще имат безплатни лекарства
за децата си и безплатни учеб-
ници до 12 клас.

На тези, които ни прово-
кират, включително и в наши-
те редове, защо участвахме в
дясно управление - прочетох
отговора и в очите на много
пенсионери тук. Те знаят, че
това управление за седем ме-
сеца увеличи пенсиите с тол-
кова, колкото не са увелича-
вани в последните десет годи-
ни от Борисов.

Вярвам, че ще бъдете до
нас в предстоящата битка, за
да довършим започнатото. Да
преизчислим всички пенсии и
да увеличим вдовишката до-
бавка, както бяхме планували
да стане от 1 октомври. Бях-
ме в това управление, защото

КОРНЕЛИЯ НИНОВА:

Òðúãâàìå íà èçáîðè ñ öåë
áîðáà ñ áåäíîñòòà
Оставяме финансово стабилна, икономически развита и социално ангажирана
държава, заяви лидерът на БСП пред участниците в събора на Бузлуджа

тук има и социални хора. И
те знаят, че държавата заста-
на до тях и в най-трудните
зимни месеци, увеличи подкре-
пата за енергийно слабите.
Бяхме в управлението, защо-
то тук видях и земеделци, и те
знаят - 3,5 млрд. в подкрепа
на българските плодове, зелен-
чуци, мляко и месо.

Тук има представители на
семейния, малкия, фамилния
бизнес. И те знаят, че заради
това управление и участието
на БСП в него оцеляха през
зимата, защото получиха под-
крепа за цената на тока. Все-
ки един от нас тук представ-
лява едно семейство и вие
знаете, че ако не беше мора-
ториумът върху цената на
тока през зимата, наложен от
БСП в това правителство,
трудно щяхме да оцелеем като
семейства. Ето затова бяхме в
това управление.

Но ние постигнахме нещо
много по-важно. Ще го кажа
от тук и на тези, които хулят
БСП за отстъпление от идео-
логията ни. Скъпи другарки и
другари ние доказахме за шест
месеца в управление с дясна
партия, че социалната държа-
ва не е фиксация. Тя е реал-
ност. И “БСП за България” е
носител на тази реалност, 22
милиарда лева подкрепа на
българския народ. Държавата
рамо до рамо до своя народ в
трудни изпитания и кризи.

Социалната държава вече е
реалност и възможност. Под-
крепете ни, за да я продължим.

Но ние постигнахме още
нещо само за шест месеца.
Ние доказахме с действия, че
неолибералният модел е из-
черпан. На онези, които ни
хулят за отстъпление от идео-
логията, ще кажа:  Ние дока-
захме, че държавна собстве-
ност и държавно предприятие
не е лоша дума. Защото за
шест месеца

държавните
предприятия бяха

оздравени

Започнаха да работят на
печалба, да плащат дивиденти,
да връщат задължения, да тру-
пат активи и да увеличават
заплатите на работниците. За
пръв път от много години
БДЖ е на печалба.

Ето това е идеология, ро-
лята на държавата и отрица-
нието на онзи жесток свобо-
ден пазар, който унищожава
малкия, средния, почтения.
Това е заслугата на Българ-
ската социалистическа партия
за шест месеца в управление с
дясна партия. Резултатът от
това, скъпи социалисти и
скъпи българи!

Можем да се гордеем, за-
щото за пръв път, откакто
България е член на ЕС, сме на
първо място за нещо добро.

На първо място по индустри-
ален растеж, на първо място
по промишлено производство.
Думата индустрия беше забра-
вена, преди Българската соци-
алистическа партия да участ-
ва в управлението. А днес сме
първи в Европа и не от износ
на оръжия, както ви лъжат, и
не от износ на ток, както ви
лъжат. А от преработвателна
промишленост, от химическа
промишленост, от хранител-
но-вкусова и от металургия.
Откога не сте чували тези
думи? Това е заслуга на
Българската социалистическа
партия.

И не е прав президентът
Радев, като ни порица онзи ден,
че оставяме държавата в хаос.
Оставяме финансово стабилна,
икономически развита и соци-
ално ангажирана държава.
Друг предизвика хаоса. Онези
скрити сили, които видяха за-
плаха, които видяха заплаха, че
ще има справедливост, които
видяха заплаха за откраднати-
те милиони и които се полако-
миха за още милиони. Тези
сили се обединиха и свалиха
правителството.

Грозното и озлобено
лице на мафията

поиска реванш

срещу крехкото начало на
справедливостта. И днес от-
ново сме пред избори, скъпи

българи. Ще продължим ли
това, което започнахме, или
ще се върнем назад?

Искам да ви припомня
нещо, което ви казах тук пре-
ди 5 или 6 години. Тогава ви
казах: Нашият най-голям враг
е страхът и апатията, защото
Борисов беше сковал държа-
вата в страх и апатия. И то-
гава ви помолих: борете се
със страха и апатията. Заста-
нете до всеки слаб, до всеки
уплашен, подайте му ръка и
го направете смел като нас.
И нещата се случиха. Мина-
лата година народът излезе на
площадите и смело помете
крадливото, самодоволното и
самоохолното управление на
Борисов. И започна промяна-
та. Нека днес да продължим
този ход на смели, на свобод-
ни и независими българи со-
циалисти, които сме готови
да застанем до народа си и да
ги поведем. За мир, солидар-
ност, справедливост, равенст-
во и по-добър живот.

Днес, на прага на избори,
обещават евроатлантическа
коалиция. Скъпи българи, не
се поддавайте на изкушението
на вълци в овчи кожи. Евроат-
лантическа ценност е само па-
раван в устата на тези хора за

реставрация на ГЕРБ
и ДПС на власт

Защото евроатлантическа
ценност са и правовата
държава, и върховенството
на закона, и разделението на
властите, и свободата на чо-
века и на словото. А тези
хора не изповядват тези цен-
ности. Нека да кажем ние кои
сме, за какво се борим и как
се изправяме пред българския
народ днес, за да търсим от-
ново доверие и подкрепа.

Другарки и другари, забе-
лязвате ли в последните ме-
сеци и може би година какво
се случва в политическия жи-
вот? Забелязвате ли как пар-
тиите извън БСП се замерят
с олигарси, забелязвате ли
как едните казват: Зад ваши-
те рамена наднича един оли-
гарх, а други казват зад ва-
шите наднича друг? Елена
Гунчева каза: “Нас във
“Възраждане” ни караха да
гласуваме всичко с ГЕРБ”.
Други казват - зад тази пар-
тия наднича ДПС - за “Има
такъв народ”. Обърнете вни-
мание в последните месеци
никой, дори най-големите ни
врагове, не си позволи да
каже, да излъже, че някой
наднича зад рамото на БСП.

СНИМКА НИКОЛАЙ БЕЛАЛОВ

На стр. 10
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Ние с вас започнахме
тежка битка преди шест го-
дини и казахме, ако искаме
да управляваме честно
България - трябва да започ-
нем от себе си.

Проведохме тежка
битка вътре в БСП

но днес сме свободни. Днес
пипалата на октопода, проник-
нали в БСП, на олигархични
интереси и на частни интере-
си са прекъснати. Единствени-
те, които днес ще решават за
БСП, са българските социали-
сти, симпатизанти и подкре-
пящи ни хора.

БСП е свободна партия,
БСП е независима от никого
партия, БСП е партия на 131
години, БСП е партия с до-
стойнство и никой няма да си
позволява да тъпче това до-
стойнство и да си играе с вя-
рата, силата и отдадеността на
българските социалисти в
името на България.

Искам да ви отдам уваже-
нието и почитта, която заслу-
жавате, която заслужаваме
всички заедно с усилията си

за още един факт, за още една
промяна, която постигнахме с
вас и за която вие ни дадохте
сили.

Помните ли времето, кога-
то бяхме опозиция? 80 депу-
тати, силна опозиция, но на-
врени в ъгъла, сами, в изола-
ция и без партньори. Помни-
те ли времето, когато никой
не искаше да говори с БСП?
Огледайте се сега. От партия,
с която никой не искаше да
говори, се превърнахме в
единствената партия в Бълга-
рия, която може да говори с
всички.

Защото сме
държавници

Защото сме мъдри. Защото
поставяме на първо място на-
ционалния интерес на Бълга-
рия и добруването на българ-
ския народ.

И днес се обръщам към
нашия български народ. Това
сме ние, българските социа-
листи - чисти и открити пред
вас. Партия, която няма зави-
симости от никого, освен от
своите членове. Партия, коя-
то е готова да говори, да
събира, да внася мъдрост, да

внася разум - в името на
България. И партия, която се
бори за мир.

Войната в Украйна трябва
да спре. Искаме решение на
конфликта по дипломатически
начин. Искаме да спрат тези
санкции и контрасанкции, ко-
ито съсипват света. В едно
интервю казах: “Русия е при-
ятелска държава.” Казах, че
трябва да възстановим прего-
ворите с “Газпром”, за да га-
рантираме българската иконо-
мика и българските домакин-
ства в следващите три месеца.
И адът отново се изсипа на
главата ми. Но тези думи са
отговорност към България, от-
говорност към индустрията и
отговорност към всеки българ-
ски гражданин. Ние искаме
външна политика, която отго-
варя на българския национа-
лен интерес. Ние сме избрали
своя път. Ние сме европейци,
но искаме да сме равни на
другите европейски народи. И
външната политика да не бъде
чуждопоклонничество, а да
бъде защита на България и на
българския народ.

Ние сме тръгнали на тези
избори, искайки правова

държава и върховенство на
закона. Държава, в която има
ред и правила, и който ги на-
руши, ще носи истинска отго-
ворност. А това изисква и
истинска съдебна система и
реформа там. Ние сме партия,
която вървим към избори с
призив: нека разделението на
властите в България вземе
връх, нека властите се възпи-
рат една друга, не на еднолич-
ното управление и не на зали-
чаването на институциите.
Ние тръгваме на тези избори
с нашите изконни принципи.
Искаме икономически разви-
та, социално силна, образова-
на и здрава нация. И такъв
народ да гради собствената си
съдба - със силите, които има.
Защото нашият народ е силен
народ.

Тръгваме на тези избори с
тревога. Тревога за инфлация,
за цени, за бедност и за нера-
венства. И с цел,

първа цел - борба
с бедността, цените,

инфлацията
и спекулата

в защита на българския
гражданин и в защита на

българското семейство.
Тръгваме на тези избори

с доказателства. Доказател-
ства за последните седем
месеца. “БСП за България” -
държавно отговорна, фактор
на стабилност в България и
социален стълб в политика-
та. Това сме ние, скъпи
българи. Ако искате, ако
одобрявате това, подкрепе-
те ни, за да можем да
продължим започнатата про-
мяна в България. Изборът е
ваш, Силата е ваша. Или ще
продължим напред, или ще
се върнем в ретроградното,
в крадливото и в разруши-
телното минало на България.

И затова, скъпи българи,
бъдете здрави, бъдете силни,
бъдете смели, бъдете неза-
висими и свободни хора.
Мислете за България и за
българския народ. Ние,
българските социалисти, ви-
наги ще бъдем до него. За-
щото това е силата ни. Си-
лата ни като народ, който в
годините е защитавал земя,
род, отечество, мир, соли-
дарност, справедливост и
равенство.

На добър час и победа!

Òðúãâàìå íà èçáîðè ñ öåë áîðáà ñ áåäíîñòòà

“Отбелязахме 131
години от организирано-
то социалистическо дви-
жение в България. Това
е празникът на БСП и на
левите хора, използвам
случая да ги поздравя.
Той се проведе в доста
по-различна ситуация -
политическа криза, бу-
шуваща война. Затова и
посланията, които от-
правихме, са много ак-
туални и звучат наисти-
на въздействащо. Това

“При положение че ЕК категорично подчерта, че в
санкциите срещу Русия не се включват газовите до-
ставки, няма как от БСП да мълчим, когато само 3-4
страни от 27 на ЕС към момента не са се съгласили да
заплащат в рубли, а всички останали са успели да
уредят газовите си доставки”, категоричен бе той.

“Да, правителството е коалиционно и всички но-
сим някакви отговорности, но в това правителство
отделните коалиционни партньори имаха конкретни
отговорности и ние от БСП дадохме много висока
оценка на работата на нашите четирима министри.
Както БСП винаги е била коректна с президентската
институция, така очакваме президентската институция
да е коректна с нас”, каза социалистът.

“Ако президентството продължи политиката си,
която то много успешно започна, и даде искра на
протестите, можем да си стиснем ръцете по въпроса
“Мутри, вън!” от българската политика и икономика
и тогава няма да има различия. Но трябва да си зададем

АТАНАС ЗАФИРОВ:

Ñ ÁÑÏ â óïðàâëåíèåòî ïîñòèãíàõìå
íàé-ñîöèàëíèÿ áþäæåò äîñåãà

бяха послания за мир, за
край на войната и нача-
ло на дипломацията, по-
слания за солидарност и
социална справедли-
вост.” Това заяви заме-
стник-председателят на
БСП Атанас Зафиров
пред Nova News.

Според него е факт,
че задкулисието и тъмни-
те сили са се сдружили
и са свалили кабинета,
защото са се почувства-
ли застрашени. “Същите

тези хора и кръгове ата-
куваха и президента, и
тогава ние, социалисти-
те, бяхме първите, кои-
то излязоха в негова
подкрепа. За съжаление,
когато тези хора и тези
кръгове атакуваха пра-
вителството, ние не по-
лучихме тази подкрепа
от президента. И това ни
дава основание да казва-
ме, че по някакъв начин
той също е съпричас-
тен”, допълни той.

“Обвинението, че ос-
тавяме хаос в енергети-
ката, е много тежко и не-
заслужено. Както чухме
и в речта на Корнелия
Нинова - ние наистина
оставяме една подреде-
на и работеща икономи-
ка. Доказват го и евро-
пейските статистики,
където наистина българ-
ската икономика е във
възход и на първо място
в ЕС, показват го ръстът
на БВП и на доходите”,

обобщи Зафиров.
“Близо 90% от Наци-

оналния съвет и Кон-
гресът стоят твърдо зад
ръководството и про-
вежданите от него поли-
тики”, заяви заместник-
председателят на БСП.

По думите на Атанас

Зафиров, всеобщо е мне-
нието, че БСП в управ-
ление с дясна партия е
постигнала най-социал-
ния бюджет, и то само с
26 народни представите-
ли, което показва соци-
алния профил на прави-
телството.

ПРОФ. РУМЕН ГЕЧЕВ:

Ìàôèÿòà íå å èçêîðåíåíà

“Проблемите в това правителство дойдоха не от
икономическата политика, където постигнахме много
добър синхрон в подготовката на бюджетите, да
удържим българската икономика в тези тежки времена
и даже да постигнем резултати, които, в най-лошия
случай, компенсират инфлацията до момента, за да не
позволим сътресения в жизнения стандарт на хората.”
Това заяви народният представител от ПГ “БСП за
България” проф. Румен Гечев в “Неделя 150” на БНР.

въпроса - мутрите вън ли са или още деребействат в
България. Мафията не е изкоренена в България, тя
контролира в значителна степен съдебната ни система.
Виждате, че всички опити за наказване на крадците, на
мутрите, на хората, които тласнаха България и я
държат на дъното на ЕС, това са хора, които продължа-
ват да се радват на добър стандарт и да се намират под
един огромен чадър на съдебната ни система”, комен-
тира народният представител от левицата.

Според него опасността е реална, защото, ако се
върнат на власт силите, заради които българският народ
излезе по улиците, то тогава последиците за България
ще бъдат пагубни - най-вече във вярата на хората, че
нещо може да се промени. “А то може да се промени
не като се противопоставят институции, а когато ин-
ституциите работят в посока на вън мутрите от българ-
ската реалност, престъпниците в затвора, никакви
съдебни гаранции и чадъри за когото и да било”, смята
проф. Румен Гечев.
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Събитието започна с
приветствие от председа-
теля на Младежкото обе-
динение в БСП Габриел
Вълков. “Радвам се да
видя толкова много чле-
нове на Младежкото
обединение в Българска-
та социалистическа пар-
тия, както и много млади
хора, които не са част от
нашата общност, но ак-
тивно се интересуват от

Ìëàäåæèòå â ÁÑÏ äèñêóòèðàõà
ïðîáëåìè ïðåä Áúëãàðèÿ è Åâðîïà
Участниците в проявата се включиха във флашмоб
под наслов „Повече момичета в политиката”

леви политики. Органи-
зирахме тази дискусия по
две причини - обединение
и свобода на мнението.

Ние от Младежкото
обединение в БСП вяр-
ваме, че само когато има-
ме свободата да комен-
тираме честно големите
политически въпроси,
засягащи държавата ни, а
и целия свят, можем да
се обединим зад истин-

ски важните леви поли-
тики, които като социа-
листическа партия тряб-
ва да защитаваме”, спо-
дели Вълков пред участ-
ниците.

Председателят на
БСП Корнелия Нинова
поздрави младежите за
организацията на диску-
сията и начерта картина-
та на политическата об-
становка в държавата и

ролята на левицата в нея.
Тя припомни, че БСП
още преди години е за-
почнала битката срещу
статуквото, а сега вече
има и своите партньори
за извоюването й.

Лидерът на социали-
стите сподели, че според
нея идват времената, в
които светът ще се уп-
равлява от коалиции, а
БСП е партията с визия
за бъдещето.

В рамките на диску-
сията Нинова разказа на
младежите и за основни-
те политики, засягащи
младите в България, кои-
то през последните месе-
ци са били защитавани от
министрите на левицата
в управлението.

Президентът на Пар-
тията на европейските
социалисти Сергей Ста-
нишев започна своето
приветствено слово, като
напомни на младежите,
че през 2009 година, в
най-трудния момент за
левицата, след тежка за-
губа, е създадено Мла-
дежкото обединение, за
да покаже, че БСП има

перспектива, да извади
младите на преден план
и да им даде независи-
мост.

“Тази година чества-
ме 13 години Младежко
обединение, 30 години
ПЕС и 131 години БСП!
Социализмът е оптимис-
тична идеология. Няма
как да си социалист, ако
си песимист”, подчерта
той. Президентът на
ПЕС сподели, че БСП
трябва да избегне един
основен риск по отноше-
ние на предстоящите из-
бори. Той предупреди да
не се очаква, че другите
партии от досегашната
коалиция няма да отсто-
яват собствените си по-
литически интереси и
профили, а всички оста-
нали няма да са врагове

за тях.
След отварянето на

дискусията говорителите
отговаряха на различни
въпроси от младежите,
включително какви тряб-
ва да са позициите на
България спрямо приема-
нето на Република Се-
верна Македония в Евро-
пейския съюз, приемане-
то на еврото и енергий-
ната независимост на
държавата ни.

Събитието завърши с
флашмоб под наслов
“Повече момичета в по-
литиката”, с който мла-
дите социалисти посочи-
ха нуждата от осигуря-
ване на повече възмож-
ности за включване на
млади жени в политичес-
ките и гражданските
процеси.

Един ден преди ежегодния Национален събор

на левицата на Историческата поляна под

връх Бузлуджа Младежкото обединение в БСП

събра в Стара Загора млади социалисти от

цяла България, с които заедно проведоха

дискусията “Политика на кръстопът: България,

Европа и светът”. Специални гости и основни

панелисти бяха председателят на БСП Корне-

лия Нинова и президентът на Партията на

европейските социалисти Сергей Станишев.

Страницата подготви
Младежкото обединение в БСП



КУЛТУРА
ПОНЕДЕЛНИК

1 АВГУСТ12
2022

НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

НАКРАТКО

¡ŒΔ»ƒ¿– »— –≈ÕŒ¬-√»¡ŒÕ¿,
ÙÛÚ·ÓÎÌ‡ ÎÂ„ÂÌ‰‡
¬¿À≈Õ“»Õ »¬¿ÕŒ¬,
‡ÒÚÓÌÓÏ, ÔËÒ‡ÚÂÎ
ƒ»Ã»“⁄– Ã»“Œ¬— »,
ÒˆÂÌ‡ËÒÚ, ÂÊËÒ¸Ó,
ÔÓ‰ÛˆÂÌÚ
≈ÀƒŒ–¿ “–¿… Œ¬¿,
ÍËÌÓ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎËÒÚÍ‡
Àfi¡ŒÃ»–  Œ“≈¬, ·ÂÎÂÚËÒÚ
—“¿Õ»Ã»– √⁄ÃŒ¬, ‡ÍÚ¸Ó
’–»—“»¿Õ ÕŒ◊≈¬, ÂÊËÒ¸Ó
flÕ»—À¿¬ flÕ Œ¬, ÔÓÂÚ

„Ãîð÷èâî âèíî” ïðèåìà
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СНИМКА ИК “ПЕРСЕЙ”

Евтим Евтимов

Издаване на книга е наградата за победителя
в деветото издание на поетичната надпревара

Творби за участие в Деветия на-
ционален конкурс за любовна лири-
ка “Горчиво вино 2022” ще бъдат
приемани до 15 август, научи ДУМА
от ИК “Персей”. Сред досегашните
победители в конкурса са Петя Сте-
фанова, Димитър Христов, Николай
Дялков, Ивелина Радионова и др.
През 2020 г. Голямата награда “Ев-
тим Евтимов” за цялостен принос
към българската поезия бе присъде-
на на Маргарита Петкова. Организа-
тор на конкурса е НЧ “Братя Мила-
динови 1914” в Петрич, откъдето
започва литературната си кариера
любимият поет Евтим Евтимов. Кон-
курсът бе създаден в негова чест още
приживе.

Творбите за участие може да бъдат
изпратени по куриер, по пощата или
занесени на място, на адрес: гр. Пет-
рич 2850, обл. Благоевград, ул. “Алек-
сандър Стамболийски” 4, Народно чи-
талище “Братя Миладинови 1914” - за
конкурса “Горчиво вино”. Новото ус-
ловие е, че може да бъдат пратени и
на имейл: gorchivovino1@gmail.com.

Всеки участник трябва да изпрати
на имейл, по поща или куриер: стихо-
творение на любовна тематика за уча-
стие в конкурса, което не е публику-
вано в книга, печатни и електронни
медии; подписана декларация от уча-
стника, че е автор на творбата, и ин-
формация за него: трите имена, загла-
вие на стихотворение, с което участ-

ва, дата на раждане, телефон и адрес.
Стихотворението трябва да е до
24 реда/стиха. В конкурса могат да
участват както утвърдени автори, така
и нови таланти.

Ще бъдат присъдени първа награда
- издаване на книга с любовна лирика
на победителя; втора - диплом и пред-
метни награди (книги); трета - диплом

и предметни награди (книги). По ре-
шение на журито може да бъдат присъ-
дени и специални отличия.

Получилият първа награда няма
право да участва в следващите изда-
ния на конкурса. По традиция офици-
алното награждаване ще се проведе по
време на Алея на книгата в София -
през септември 2022 г.

Ñàìî õèòîâå ùå çâó÷àò â „Ùðàóñ ãàëà” ïðåä
õðàì-ïàìåòíèêà „Ñâ. Àëåêñàíäúð Íåâñêè”

“Радецки марш”, “При-
лепът”, “Цигански барон”, “На
хубавия син Дунав” са само
част от класическите хитове,
които ще звучат под открито
небе пред храм-паметника
“Свети Александър Невски” в
София.

Грандиозният концерт
“Нощ под звездите с Виена
Шьонбрун оркестра” ще събе-
ре почитателите на творчест-
вото на най-известната музи-
кална династия в света Щраус
на 8 август в 20,30 ч. “Нощ
под звездите с Виена Шьон-
брун оркестра” се реализира с

подкрепата на Столичната
община и е част от Календара
на културните събития на Со-
фия.

С програма на Оркестъра
на замъка “Шьонбрун” пред
храм-паметника “Св. Алек-
сандър Невски” започват меж-
дународните тържества по
случай 200-годишнината от
рождението на Йохан Щраус-
син. През 2025 г. в тях ще се
включат събития в Ню Йорк,
Париж и, разбира се, Виена -
родното място на великия ком-
позитор.

Йохан Щраус-син е най-

изпълняваният и записван кла-
сически композитор в цял свят.
Неговите произведения се сви-
рят по-често дори от тези на
Моцарт и Верди.

Две поколения гениални
музиканти композират стоти-
ци маршове, полки, валсове,
мазурки, оперети, властващи
повече от два века в бални
салони и театри на всички
континенти. Йохан Щраус-
баща и тримата му синове за-
писват завинаги имената си в
Златната книга на световната
музикална памет.

Родоначалникът на тази
талантлива фамилия е Йохан
Баптист Щраус. Първородни-
ят му син Йохан се ражда през
1825 г. Следващата година се
появяват и първите му компо-
зиторски творби. Със своята
формация бащата предприема
продължителни и много успеш-
ни турнета из Европа. Между-
временно съпругата му Ана
Щрайм ражда втори син -
Йозеф, през 1827 г. След още
8 години семейството се уве-
личава с трети син.

Оркестърът на замъка
“Шьонбрун” ще разкаже в дву-
часова гала историята на забе-
лежителната музикална фами-

лия. През 1844 г. Йохан Щра-
ус-син дебютира във Виена и
скоро става популярен не по-
малко от баща си. Макар жи-
вял твърде кратко - едва 44 го-
дини, Щраус-баща успява да
създаде значими творби и ор-
кестри, както и да триумфира
с тях из цяла Европа. Негови-
ят “Радецки марш” до днес
звучи при най-тържествени
събития, както и в началото на
всяка нова година, на 1 януа-
ри, на концерта на Виенската
филхармония.

Най-плодовитият и с най-
разностранни творчески инте-
реси е Йохан Щраус-син. И
съвсем заслужено получава
прозвището Кралят на валса,
създал 145 творби в този жанр.
Две години по-младият му брат
Йозеф, за жалост, живее две
години по-малко от баща им,
като напуска този свят едва на
42. Създава немалък брой пол-
ки, мазурки, валсове, както и
творби заедно с двамата си
братя. Най-малкият от динас-
тията Щраус - Едуард, е и най-
дълголетен, той живее 81 го-
дини, до 1916 г. Успешно
продължава семейната тради-
ция в посока предимно на вал-
сове и полки.

Проект на Роман Шедина
представят в Бургас

Проектът на известния чешки

дизайнер на порцелан и керамика

Роман Шедина - “Claypause”, ще

гостува на Бургас, във филиала на

НХА (Пристанищен комплекс, “Ма-

газия” 1, ет. 2) до 31 август,

откриването на изложбата е на

3 август. През 2019 г. Laufen Prague

gallery организира изложба на

Роман Шедина (р. 1982, Бехине) и

на поканените от него няколко

творци, принадлежащи към насто-

ящото и настъпващото поколение.

Тя изследва защо хората са заоби-

колени от керамични вази и

страстта, която се крие зад това.

В изложбата няма да видим кон-

кретната ваза. Тя е възприета

като крехка, понякога почти неви-

дима или обратно - допустима

деформация. По същество това са

възприятия, които художниците

пресъздват с оригиналния си по-

черк. Проектът е придружен от

текстове, равностойни произведе-

ния на изкуството, на значими

личности.

Viasat History разкрива
тайните на
християнството

Християнството е религията с

най-много последователи на све-

та, основана на принципите на

милосърдието, толерантността,

прошката и любовта към съседи и

врагове. Какво влияние имат хри-

стияните в последните две хиля-

долетия върху цивилизацията?

Рубриката на Viasat History е всеки

делничен ден от 20,45 ч. от

8 август и сред предаванията са

“История на християнството”

(от 8 август), “Кръстоносните

походи” (от 16 август), “Тайната

история на рицарите тамплиери”

(от 22 август). Част от същата

тема, но в неделя, от 21 август,

е и поредицата в шест епизода

“Тайните на изчезналия кивот”.

Междувременно с проф. Бетани

Хюз се завръщаме в Древен Египет

с “Нил: 5000 години история” -

всеки петък от 19 август, в 22 ч.

В същия час, но още от 4 август

за любителите на загадките за-

почва “Разгадани мистерии”.СНИМКА ВИЕНА ШЬОНБРУН ОРКЕСТРА
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- ƒ‡ ÒÂ ÔËÂ
ÔÓ ˜‡¯‡ ‚ËÌÓ

ÒÂ Ò˜ËÚ‡
Á‡ ÔÓÎÂÁÌÓ.

ƒÌÂÒ Ì‡Ô‡‚Ëı
ÒÂ‰ÂÏ ÔÓÎÂÁÌË

ÌÂ˘‡.

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

¬ŒƒŒ–¿¬ÕŒ: ìŒ„˙Ì!î. –ÓÏÛÎ. –ÂÍ‡. ¿ÚËÌ‡.
ì¿Ò‡ÂÎî. —Ú‡ÌÂ‚ /≈ÏËÎËˇÌ/. ì√ËÌÂÒî. ¿ÎÂ‡ÏÓ /
—Ë·ËÎ‡/. »‚‡ÌÓ‚ /√ÂÓ„Ë/. —ÚÓ. ¿Í‡. ¿ÌÂÚÓÎ.
ì¿ËÒî.  ‡Ú‡. ÃËÒ. ¿.  ‡ÂÚ‡. »ËÌ‡. ÀÂ /
»‚‡Ì/. ¿Ú‡Í‡. ŒÌ‡Ú /≈ÏËÌ/. √Â·ÂÌ. Ã‡ÌÂ‚‡ /
÷‚ÂÚ‡Ì‡/. ¿‰‡Ï. —‡Ï‡. ÀË /î ‡Î ÀËî/. ¿‰Â-
ÌËÚ. Õ‡ÎËÏ. ì“¿î. ¿Ì‡ÒÓÌ. ì»‰Â ÎË?î. “Ë. ¿ÌËÍ‡.
ì¿Ú‡Î‡î.  Ë.  ‡ÌÓÌË. ¿Ò‡Ï. “‡ÔË. ÀÛÍ‡. ì≈‚‡î.
¿ÚËÍ /“ËÚ  ‚ËÌÍˆËÈ/. —‡Î. ¿Ì‡ /î¿Ì‡  ‡ÂÌËÌ‡î/
. ¿Ú‡Ì‡ÒÓ‚ /√ÂÓ„Ë/. ÃË. ≈ÏË‡Ú. —‡ÏÓÎÂÚ. ¿Í‡‰Â-
ÏËÍ. ¬‡ÎÂË /œÓÎ/. ¿‡ÎËˇ. —‡‡‚‡Í.

Œ“¬≈—ÕŒ: ¿„ËÚ‡ÚÓ. –‡‰‡. —ÂÌÂÍ‡ /ÀÛˆËÈ
¿ÌÂÈ/. ¿ÎÓ. ìÀÂ‰ÂÌËÍ‡î. ¿Ï‡ /ÀËÍÓ/. ì¿Ì‡-ÌÂî.
»ÍÂ·‡Ì‡. »ÏÂ. »‰‡. “Â‡Ò‡. ≈ÏËÒ‡. ¬‡ÂÎ.  Ë-
‚‡Í. –‡Ì /’ÂÎÏÛÚ/. “ÓÌ. “‡Ú‡ÏË. ŒÕ. Ã‡ÍÂÚ. ÕËÍ‡.
¿ÚËˇ. »Ï‡„Ó. ¿Ú‡Ï‡Ì.  ‡Ô‡Ì. ¿Ú‡Í‡Ï‡. ¿ÌËÚ‡Ò.
—Î‡ÌËÌ‡. ¿Ì‡ÎË. ŒËÒ‡‚‡. —Â‚ÂË. ≈Ë‰‡Ì.  Ó-
Ï‡. “‡Ò‡Ú. –Ó‚. ÃÂÚËÎ. ¬ÓÎ‡. ≈. ÕÓÏËÌ‡Î.
ìÀ‡ÛÒî. ÀÂ‚. flÍÂ. ŒÎËÌ‡. »ÚËÎ.  ‡ÏÂ‡. ¿ÎÓ‚ /
¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙/. —‡ÚË‡. ¿Ì‡ÎËÚËÍ.
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ТЕЛЕЦ

Няма да пренебрегвате
собствената си прецен-
ка и ще спечелите в
доста конфликтна си-
туация.

ОВЕН

Финансовото ви състо-
яние ви притеснява, но
не забравяйте, че има
към кого да се обърне-
те.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

С внимание се отнасяй-
те при работа с пари,
ако това влиза в про-
фесионалните ви
задължения.

22 май - 21 юни

РАК

Физическото ви състо-
яние се нуждае от се-
риозно обновяване, по-
мислете за релаксира-
щи процедури.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Ще се поздравите с
реализирана цел, към
която се  стремите.
Усилията ви ще се въз-
наградят.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Ваш проект ще привле-
че внимание на партнь-
ори и ще създаде усло-
вия за влагане на пове-
че пари.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Започнати задачи ще
приключат резултатно
и с тях ще положите
началото на нов успе-
шен период.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

За някои от вас са въз-
можни служебни пъту-
вания, срещи и много
нови дългосрочни про-
екти.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Вложените усилия ще
дадат първите резулта-
ти. Промените са по-
ложителни, въпреки че
има умора.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Изясняване на спорен
въпрос с роднина ще
благоприятства после-
дващите радостни съ-
бития.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Възможно е напрежени-
ето в деловата сфера
да се отрази на взаи-
моотношенията ви с
околните.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Динамично ще се разви-
ват събитията. Някои
ще предприемат стрик-
тни мерки в подкрепа
на бизнеса.

ХОРОСКОП

ВТОРНИК СРЯДА ЧЕТВЪРТЪКДНЕС

ПРОМЕНЛИВО

29
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРОМЕНЛИВО

29
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

30
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

31
o

С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

00.20 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò
¡—“¬î /Ô/

01.30 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
02.25 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î /Ô/
03.20 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî /Ô/
04.15 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î /Ô/
05.15 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î /Ô/
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
07.20 ì¿ÌÚË‰ÓÚî /Ô/
07.45 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î /Ô/
08.45 “¬ Ô‡Á‡
09.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

/Ô/
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî /Ô/
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î /Ô/
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.10 “¬ Ô‡Á‡
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË. ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÂÏË-

ÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î
21.00 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî /Ô/
22.00 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ /Ô/
22.30 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî /Ô/
23.05 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î /Ô/

06.00 ìŒÏ‡„¸ÓÒ‡ÌËˇÚ Á‡Ï˙Íî -
‰ÂÚÒÍË Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

06.55 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ - ÒÛÚÂ¯ÂÌ
·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡ ’ËÒÚÓ‚‡
Ë —ËÏÂÓÌ »‚‡ÌÓ‚

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.10 ì¡Î‡„ÛÌËÚÂî - ‰ÂÚÒÍË ÙËÎÏ
10.00 ì¬‡ÒÍÓ ‰‡ √‡Ï‡ ÓÚ ÒÂÎÓ

–ÛÔ˜‡î - ‰ÂÚÒÍË Ú‚ ÙËÎÏ
11.10 ìƒË‚Ëˇ ‘‡ÌÍ ‚ ¿‚ÒÚ‡-

ÎËˇî - ‰ÓÍ. ÙËÎÏ
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 ìΔÂ·ËˇÚî - Ú‚ ÙËÎÏ
14.00 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.15 ìœËÌˆÂÒ‡ ÀËÎËÙÂÂî -

‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
14.30 ìœËÍÎ˛˜ÂÌËˇÚ‡ Ì‡ ÏÎ‡-

‰Ëˇ Ã‡ÍÓ œÓÎÓî - ‡ÌË-
Ï‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ

15.00 ì–‡Ì˜ÓÚÓ ì’‡ÚÎÂÌ‰î -
Ú‚ ÙËÎÏ /3 ÂÔËÁÓ‰/

15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ /Ô/
16.30 ì ÎËÌËÍ‡ Ì‡ ÚÂÚËˇ

ÂÚ‡Êî - Ú‚ ÙËÎÏ
17.00 ŒÎÚ‡ËÚÂ Ì‡ ¡˙Î„‡Ëˇ
17.10 ìƒË‚Ëˇ ‘‡ÌÍ ‚ ¿‚ÒÚ‡-

ÎËˇî - ‰ÓÍ. ÙËÎÏ
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ - ÍÓÏÂÌ-

Ú‡ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 ìΔÂ·ËˇÚî - Ú‚ ÙËÎÏ
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 »ÒÚÓËˇ.bg - œ‡‚Ó‡Á-

·‡Ì‡Ú‡ ˆË‚ËÎËÁ‡ˆËˇ -
ÏÓ‰ÂÌËÁ‡ˆËˇ, ÊÂÎÂÁÌË-
ˆË Ë ÚÂÎÂ„‡ÙË /Ô/

22.00 ì¬ËÍËÌ„ËÚÂî - Ú‚ ÙËÎÏ
22.50 ìƒÛ„ËˇÚ ÏÛÁÂÈî - ‰ÓÍÛ-

ÏÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÔÓÂ‰Ëˆ‡
23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.25 ì—ÂÌÁ‡ˆËˇÚ‡î - Ë„‡ÎÂÌ

ÙËÎÏ
01.00 ì–‡Ì˜ÓÚÓ ì’‡ÚÎÂÌ‰î -

Ú‚ ÙËÎÏ /3 ÂÔËÁÓ‰/Ô/
01.45 »ÒÚÓËˇ.bg - œ‡‚Ó‡Á-

·‡Ì‡Ú‡ ˆË‚ËÎËÁ‡ˆËˇ -
ÏÓ‰ÂÌËÁ‡ˆËˇ, ÊÂÎÂÁÌË-
ˆË Ë ÚÂÎÂ„‡ÙË /Ô/

02.45 «Ì‡ÂÚÂ ÎË, ˜Â...

06.00 ì“‡ÌÒÙÓÏ˙Ò: ¿Í‡‰Â-
ÏËˇ –ÂÒÍ˛ ¡ÓÚÒî - ‡ÌË-
Ï‡ˆËˇ, ÒÂË‡Î, ÂÔ.18

06.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./ -
ÔÛ·ÎËˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡-
ÌÂ

07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-
Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ì‡È-‰Ó·-
ÓÚÓ/ - ÚÓÍ¯ÓÛ

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.35 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî
/Ô./ - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ ¯ÓÛ

13.20 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî /Ô./ - ÍÛËÁ
¯ÓÛ

14.20 ìœÓ-Í˙ÒÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡
ÕËÍÓÎ‡ÓÒ ÷ËÚËË‰ËÒî
/Ô./

15.00 œÂÏËÂ‡: ì¡Ûˇ ÓÚ
Î˛·Ó‚î - ÒÂË‡Î, Ò.12

16.00 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî
- ÒÂË‡Î, Ò.4

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 ì—Ú‡ÌË ·Ó„‡Úî /Ô./ - ÍÛËÁ
¯ÓÛ

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ì¬Î‡‰î - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.4 ÂÔ.1, 2

22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

22.30 ìœÓ-Í˙ÒÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡
ÕËÍÓÎ‡ÓÒ ÷ËÚËË‰ËÒî
/Ì‡È-‰Ó·ÓÚÓ/

23.00 œÂÏËÂ‡: ì ÓÒÚ˛Ï‡Ëî
- ÒÂË‡Î, Ò.8 ÂÔ.1

00.00 ì‘ÂÈÒ¡Ó„î - ÒÂË‡Î,
ÂÔ.19

01.00 ì‘‡ÏËÎËˇÚ‡î - ÒÂË‡Î,
ÂÔ.6

02.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ /Ô./
02.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-

¯ÓÛ
04.30 ì¡Ûˇ ÓÚ Î˛·Ó‚î /Ô./ -

ÒÂË‡Î, Ò.12
05.30 ìƒ‡ ÊË‚ÂÂ Í‡Î ƒÊÛ-

ÎË˙Ì!î - ‡ÌËÏ‡ˆËˇ, ÒÂ-
Ë‡Î, ÂÔ.21

05.30 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË

09.20 ì¿ÌÚË‘ÂÈÍî

10.00 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

10.40 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

12.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

12.15 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

15.00 ÕÓ‚ËÌË /Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË/

15.15 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË /Ò˙Ò

ÒÛ·ÚËÚË/

18.20 »ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ Í‡Ì‡Î

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

21.45 ìƒÓ‚Â‰ÂÌËˇÚ ·‡˘‡î -

ÒÂË‡Î, ÂÔ. 9, 10

23.45 ì√ÓÎˇÏ‡Ú‡ Ë„‡î - Ú‚ ¯ÓÛ

00.45 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî - Ú‚

¯ÓÛ

01.40 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî - ÚÓÍ¯ÓÛ

03.05 ìƒÓ‚Â‰ÂÌËˇÚ ·‡˘‡î -

ÒÂË‡Î, ÂÔ. 9, 10

04.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÔÓ„‡Ï‡

04.45 ìƒÓ‚Â‰ÂÌËˇÚ ·‡˘‡î -

ÒÂË‡Î, ÂÔ. 9, 10

ПРАВОСЛАВЕН КАЛЕНДАРСКРЪБНИ ВЕСТИ

30.10.1924 г. – 01.08.1995 г.

ДА СИ СПОМНИМ ЗА НЕЯ С МНОГО
ОБИЧ И ПРИЗНАТЕЛНОСТ!

                 От семейството

ИЗМИНАХА
ДВАДЕСЕТ И СЕДЕМ ГОДИНИ

БЕЗ

ЛИЛЯНА ХРИСТОВА
КУФАРДЖИЕВА

—‚. ÒÂ‰ÂÏ Ï˙˜ÂÌËˆË Ã‡Í‡‚ÂË,
Ï‡ÈÍ‡ ËÏ —ÓÎÓÏÓÌËˇ Ë Û˜ËÚÂÎˇÚ ËÏ
≈ÎÂ‡Á‡ Á‡„ËÌ‡ÎË Á‡ ‚ˇ‡Ú‡

—ÎÂ‰ Í‡ÚÓ ÒÂ ‚˙Ì‡ÎË ÓÚ ‚‡‚ËÎÓÌ-
ÒÍËˇ ÔÎÂÌ, ˛‰ÂËÚÂ ÓÒÚ‡Ì‡ÎË Á‡ ËÁ‚ÂÒÚ-
ÌÓ ‚ÂÏÂ ‚ÂÌË Ì‡ ¡Ó„‡ Ë ÚÓ˜ÌÓ ËÁÔ˙ÎÌˇ-
‚‡ÎË Á‡ÍÓÌ‡, ‰‡‰ÂÌ ËÏ ÓÚ √ÓÒÔÓ‰‡ ˜ÂÁ
ÃÓÈÒÂÈ. œÓÒÚÂÔÂÌÌÓ Ó·‡˜Â ‚ÁÂÎË ‰‡
ËÁÔ‡‰‡Ú ‚ ÔÓÓˆË. “Ó„‡‚‡ √ÓÒÔÓ‰ ÓÚÌÓ‚Ó
„Ë Ì‡Í‡Á‡Î ˜ÂÁ ÊÂÒÚÓÍË ·Â‰ÒÚ‚Ëˇ.

—ËËÈÒÍËˇÚ ˆ‡ ¿ÌÚËÓı ≈ÔËÙ‡Ì Á‡-
‚Î‡‰ˇÎ …ÂÛÒ‡ÎËÏ, ‡Á„‡·ËÎ ı‡Ï‡,
Û·ËÎ „ÓÎˇÏÓ ÏÌÓÊÂÒÚ‚Ó Î˛‰Â Ë ÔÓ‰‡Î
‚ Ó·ÒÚ‚Ó ÓÍÓÎÓ 40 000 ˜Ó‚ÂÍ‡. “ÓÈ
Ò˙Ò Á‡ÔÎ‡ıË Á‡ÔÂ˘‡‚‡Î Ì‡ ˛‰ÂËÚÂ ‰‡
ËÁ‚˙¯‚‡Ú Ò‚ÓÂ ·Ó„ÓÒÎÛÊÂÌËÂ Ë ‰‡
ÒÔ‡Á‚‡Ú Ò˙·ÓÚÌËˇ ‰ÂÌ, ËÁ„‡ˇÎ Ò‚Â˘Â-
ÌËÚÂ ÍÌË„Ë Ë ÓÒÍ‚ÂÌËÎ ı‡Ï‡, Í‡ÚÓ ÔÓ-
ÒÚ‡‚ËÎ ‚ ÌÂ„Ó ÍÛÏËË Ì‡ fiÔËÚÂ. ÃÌÓ-
ÁËÌ‡ ËÁ·ˇ„‡ÎË ÓÚ …ÂÛÒ‡ÎËÏ Ë ÒÂ ÛÍË-
‚‡ÎË ‚ ÔÂ˘ÂË Ë ‰ÓÎËÌË. ÕÓ ‚ÓÈÌËˆËÚÂ
Ì‡ ¿ÌÚËÓı Ì‡‚ÒˇÍ˙‰Â „Ë ÔÂÒÎÂ‰‚‡ÎË Ë
Û·Ë‚‡ÎË.

¬ …ÂÛÒ‡ÎËÏ ÊË‚ÂÂÎ ÒÚ‡Âˆ Ì‡ ËÏÂ
≈ÎÂ‡Á‡, Û‚‡Ê‡‚‡Ì Á‡ Ò‚ÓËÚÂ ‰Ó·Ó‰Â-

÷˙Í‚‡Ú‡ ÔÓ˜ËÚ‡ Ì‡ 1 ‡‚„ÛÒÚ œÓËÁıÓÊ‰ÂÌËÂ (ËÁÌ‡ÒˇÌÂ) Ì‡ Ò‚.  ˙ÒÚ.
—‚. Ï˜ˆË 7 ·‡Úˇ Ã‡Í‡‚ÂË. —‚. —ÓÎÓÏÓÌËˇ. —‚. ≈ÎÂ‡Á‡ (¬Ó‰ÓÒ‚ÂÚ) (Õ‡˜‡-
ÎÓ Ì‡ ¡Ó„ÓÓ‰Ë˜ÌËˇ ÔÓÒÚ)

ÚÂÎË Ë Û˜ÂÌÓÒÚ. Õ‡˜‡ÎÌËˆËÚÂ, ÔÓÒÚ‡‚ˇ-
ÌË ÓÚ ¿ÌÚËÓı ‚ …ÂÛÒ‡ÎËÏ, „Ó ÔËÌÛÊ‰‡-
‚‡ÎË ‰‡ ˇ‰Â Ò‚ËÌÒÍÓ ÏÂÒÓ ÓÚ ÊÂÚ‚Ó-
ÔËÌÓ¯ÂÌËÂÚÓ. ≈ÎÂ‡Á‡ ÓÚÍ‡Á‚‡Î, ÔÓÌÂ-
ÊÂ ÚÓ ·ËÎÓ Á‡·‡ÌÂÌÓ ÓÚ ÃÓÈÒÂÈ. —Ú‡-
Âˆ˙Ú ·ËÎ ÔÂ‰‡‰ÂÌ Ì‡ ÊÂÒÚÓÍË Ï˙˜Â-
ÌËˇ Ë ÛÏˇÎ, Í‡ÚÓ ÓÒÚ‡‚ËÎ ÔËÏÂ Ì‡
ÌÂÔÓÍÓÎÂ·ËÏ‡ Ú‚˙‰ÓÒÚ. “Óˇ ‰Ó·ÎÂÒÚÂÌ
ÔËÏÂ ÒÍÓÓ ÔÓÒÎÂ‰‚‡ÎË ÒÂ‰ÂÏ ÏÓÏˆË
- ÌÂ„Ó‚Ë Û˜ÂÌËˆË, ÓÚ Ó‰‡ Ì‡ Ã‡Í‡‚ÂËÚÂ.
“Â ·ËÎË ‰Ó‚Â‰ÂÌË Á‡Â‰ÌÓ Ò Ï‡ÈÍ‡ ËÏ
ÔË ˆ‡ ¿ÌÚËÓı. “ÓÈ „Ë ÔÓ‰ÎÓÊËÎ Ì‡
ÊÂÒÚÓÍË Ï˙˜ÂÌËˇ Ë Ì‡Â‰ËÎ ‰‡ „Ë
ÛÏ˙Ú‚ˇÚ, Ú˙È Í‡ÚÓ ÓÚÍ‡Á‚‡ÎË ‰‡ ÒÂ ÓÚ-
ÂÍ‡Ú ÓÚ ¡Ó„‡.

œ‡ÁÌËÍ ‚ ˜ÂÒÚ Ì‡ Ò‚ÂÚËˇ Ë ÊË‚Ó-
Ú‚Óˇ˘  ˙ÒÚ

œ‡ÁÌËÍ˙Ú »ÁÌ‡ÒˇÌÂ Ì‡ ˜ÂÒÚÌËˇ
 ˙ÒÚ ·ËÎ ÛÒÚ‡ÌÓ‚ÂÌ ‚ ‰ÂÌˇ 1 ‡‚„ÛÒÚ ‚
√˙ˆËˇ ÓÚ  ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌÓÔÓÎÒÍËˇ Ô‡ÚË-
‡ı ÀÛÍ‡, ÔË ˆ‡ Ã‡ÌÛË, ‡ ‚ –ÛÒËˇ - ÓÚ
 ËÂ‚ÒÍËˇ ÏËÚÓÔÓÎËÚ  ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌ Ë –ÓÒ-
ÚÓ‚ÒÍËˇ ÂÔËÒÍÓÔ ÕÂÒÚÓ, ÔË ‚ÂÎËÍËˇ
ÍÌˇÁ ¿Ì‰ÂÈ fiËÂ‚Ë˜. Õ‡ 14 ‡‚„ÛÒÚ

 ˙ÒÚ˙Ú ÓÚÌÓ‚Ó ÒÂ ‚˙˘‡Î ‚ ˆ‡ÒÍËÚÂ
Ô‡Î‡ÚË. ì“ÓÁË Ó·Ë˜‡È, ‚ Ò˙Â‰ËÌÂÌËÂ Ò
‰Û„Ëˇ Ó·Ë˜‡È ‚  ÓÌÒÚ‡ÌÚËÌÓÔÓÎ - ‰‡ ÒÂ
ÓÒ‚Â˘‡‚‡ ‚Ó‰‡ ‚ ÔË‰‚ÓÌ‡Ú‡  ÓÌÒÚ‡Ì-
ÚËÌÓÔÓÎÒÍ‡ ˆ˙Í‚‡ ‚ Ô˙‚Ëˇ ‰ÂÌ Ì‡
‚ÒÂÍË ÏÂÒÂˆ (Ò ËÁÍÎ˛˜ÂÌËÂ Ì‡ ˇÌÛ‡Ë,
ÍÓ„‡ÚÓ ÓÒ‚Â˘‡‚‡ÌÂÚÓ ÒÂ ËÁ‚˙¯‚‡ÎÓ Ì‡
6-Ëˇ ‰ÂÌ, Ë ÒÂÔÚÂÏ‚Ë, ÍÓ„‡ÚÓ ÒÂ
ËÁ‚˙¯‚‡ÎÓ Ì‡ 14-Ë), ÔÓÒÎÛÊËÎ Á‡ ÓÒ-
ÌÓ‚‡ Ì‡ Ô‡ÁÌËÍ‡ ‚ ˜ÂÒÚ Ì‡ Ò‚ÂÚËˇ Ë
ÊË‚ÓÚ‚Óˇ˘  ˙ÒÚ Ë Ú˙ÊÂÒÚ‚ÂÌÓÚÓ ÓÒ-
‚Â˘‡‚‡ÌÂ Ì‡ ‚Ó‰‡Ú‡ ‚ ËÁ‚ÓËÚÂ, ÍÓÂÚÓ
ÒÂ ËÁ‚˙¯‚‡ Ì‡ 1 ‡‚„ÛÒÚ.î
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ГЛЕДАЙТЕ

РЕЗУЛТАТИ

Емил Гъргоров-Бадема
отново започна да вкарва
голове в професионалния
ни футбол. 41-годишният
нападател се разписа при
2:2 на Витоша Б с Етър в
мач от III кръг на Втора
лига. В село Бистрица ве-
теранът вкара в 45-ата ми-
нута от дузпа, а за “тигри-
те” се разписа и Георги Бо-
жилов (15). Точен за “боля-
рите” беше Даниел Младе-
нов (71 и 82).

Домакините могат да
съжаляват, че пропуснаха
победата, след като в нача-
лото Крум Стоянов бе
съборен в наказателното
поле и последва дузпа. С
изпълнението се нагърби
самият Стоянов, но ударът
му бе точно в средата на
вратата и вратарят Груев
спаси. Втората част “тигри-
те” бяха с човек повече,
след като Христо Митев
(45) бе изгонен.

“Изключително съм ра-
зочарован от това, което

Легендата на българския
футбол Христо Стоичков
лично ще подкрепи ЦСКА в
четвъртък срещу ирланд-
ския Сейнт Патрикс в дву-
боя от третия предварите-
лен кръг на Лигата на кон-
ференциите.

Камата ще се включи в
поредния “Армейски следо-
бед” на “Българска армия”.

Той ще последва приме-
ра на Димитър Бербатов,
който бе гост на “Армейски
следобед” и присъства на
реванша с Македония Гьор-
че Петров, спечелен с 4:0
от “червените”.

Двубоят ЦСКА - Сейнт
Патрикс ще се играе в
четвъртък от 20 часа на
Националния стадион “Ва-
сил Левски”.

ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
18.30 Арда - Септември Сф

ПО ДИЕМА СПОРТ 2
19.00 Кемницер - Унион

ПО ДИЕМА СПОРТ 3
19.00 Енерги - Вердер

ПО НОВА СПОРТ
19.00 Инголщат - Дармщат

ПО МАКС СПОРТ 2
20.00 Гьотеборг - Норшьопинг

ПО МАКС СПОРТ 1
ТЕНИС
19.00 Турнир във Вашингтон (мъже)

ПО МАКС СПОРТ 2
3.00 Турнир в Лос Кабос (мъже)

Лудогорец продава още един от важ-
ните си футболисти. Кипърският напа-
дател Пиерос Сотириу отива в Хиро-
шима Санфрече, като японският тим ще
плати 1,5 млн. евро за нападателя. “Ор-
лите” се разделят с втори титуляр, след
като миналата седмица дефанзивният
халф Алекс Сантана бе купен от бра-
зилския гранд Атлетико Паранаензе за
2,5 млн. евро. Всичко това се случва
преди ключовите мачове за влизане в
групите на Шампионската лига. От там
тимът ще заслужи поне 15 млн. евро.

В Япония 29-годишният Сотириу
подписва за 3 години, през които за-
платата му възлиза на 2,7 млн. евро, но
без бонусите. Кипърецът игра само
един сезон за “орлите”, като в първен-
ството вкара 19 гола. С тях той стана
реализатор №1 на шампионата. На този
етап не е ясно каква е причината Лудо-
горец да се разделя така лесно с тези
двама водещи играчи.

Около изходящите трансфери раз-
градчани взеха Якуб Пьотровски. По-

Ëóäîãîðåö ïðîäàäå è Ñîòèðèó

СНИМКА LUDOGORETS.COM

Якуб Пьотровски (вляво) дебютира за Лудогорец
часове след като подписа с “орлите”

ВТОРА ЛИГА, III КРЪГ
Витоша Б - Етър 2:2; Спортист Св -

Монтана 2:2; ЦСКА 1948-2 - Добруджа
1:1; Струмска слава - Лудогорец-2 1:0;
Дунав - Марица 2:1; снощи: Спартак Пл
- Янтра; Литекс - Созопол; днес, 19.00:
Беласица - Ботев Пд-2; утре, 18.00: Ми-
ньор Пк - Крумовград.

EFBET ЛИГА, IV КРЪГ
Хебър - ЦСКА 1948 0:1 Русев (10);

Лудогорец - Спартак Вн 5:0 1:0 Текпе-
тей (1) 2:0 Мораиш (5) 3:0 Тиаго (12) 4:0
Сисиньо (76) 5:0 Тиаго (80); Ботев Вр -
Локо Пд 0:1 Карагерен (71), ЧК: В.
Христов (10); Пирин - Славия 1:2 0:1
Бакеро (21) 0:2 Кирилов (29) 1:2 Йорда-
нов (62-д); снощи: Локо Сф - Ботев Пд;
ЦСКА - Берое; днес, 20.30: Арда - Сеп-
тември; Черно море - Левски (отложен).

Áàäåìà âêàðâà è íà 41 ãîäèíè

СНИМКА ГОНГ

Дори и на 41 години Емил Гъргоров
(вляво) показва солидна физическа форма

Ñòîè÷êîâ
èäâà çà
ïîäêðåïà
íà ÖÑÊÀ

показахме през второто по-
лувреме. Не е имало подце-
няване, но взехме много

грешни решения”, призна
треньорът на Витоша Ни-
колай Христозов.

лякът е вътрешен полузащитник и идва
от Втора Бундеслига. За 24-годишния
футболист българският първенец пла-
ща около 1,3 млн. евро на Фортуна Дю-
селдорф.

Лудогорец приема утре Динамо За-
греб в първи мач от III предварителен
кръг на Шампионската лига. Треньорът
на хърватите Анте Чачич поде психо-
логическа война, като обяви, че бълга-
рите няма да имат никакъв шанс срещу
тима му. Динамо загря за битката с 4:1
над Истра, а Лудогорец разгроми Спар-
так Вн с 5:0.

“Познавам Лудогорец отпреди 10
години, когато играха с нас в Шампи-
онската лига, но ги отстранихме. Меж-
дувременно те се развиват, печелят
шампионски титли и играят в групите
редовно. Имат качествен отбор, но и
лош късмет, че попаднаха на Динамо.
Ще видим мачове между два добри от-
бора и се надявам да продължим на-
пред”, каза бившият селекционер на
Хърватия.

Японският Хирошима дава 1,5 млн. евро за кипъреца
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Борците на България за-
служиха осем медала на го-
лемия турнир в Букурещ.
Със злато се окичи Георги
Вангелов (61), който на фи-
нала надви киргизстанеца
Улубек Жолдошбеков. Пети-
ят от Олимпийските игри в
Токио сломи азиатеца с 6:4
т. В същата категория Сти-
лян Илиев взе бронз, след
като в малкия финал надигра
молдовеца Игор Чичиои.

Опитният Владимир Ду-
бов (65) изпусна титлата и

Áîðöèòå ñ îñåì
ìåäàëà â Áóêóðåù
Биляна Дудова надви Тайбе Юсеин за място на световното

остана със сребро. В реши-
телната схватка световният и
европейски вицешампион от
2013 г. отстъпи на Алибек
Османов (Каз) с 2:6.

Сребро заслужи и Илия
Христов (92). Съперниците
бяха по-малко в категорията,
затова се бориха всеки сре-
щу всеки, а българинът по-
стигна две победи и загуба.

На крачка от отличията
останаха Михаил Георгиев
(74) и Димитър Ангелов (79),
които загубиха битките за

бронза и се наредиха пети.
При жените Биляна Дудо-

ва (62) се окичи с бронз. За
отличието четирикратната
европейска шампионка разби
Ирис Тиебо (Фр) с 11:0 т. За
врачанката турнирът беше
по-важен, защото на 1/4-фи-
нал тя победи капитанката на
националния тим и бронзова
олимпийска медалистка от
Токио 2020 Тайбе Юсеин и
така си гарантира титулярно
място за Световното първен-
ство в Белград (10-18 септем-

ври). Така сагата между две-
те приключи. През пролетта
националният треньор
Петър Касабов избра Тайбе
да участва на европейското,
където тя стана шампионка,
но преборване с Дудова
скандално нямаше. Миналия
месец Дудова победи имени-
тата си съперничка и на род-
ното първенство. Това бе
четвърта среща помежду им
този сезон. На зимния шам-
пионат през януари победа-
та бе за Тайбе (2:1), а Биля-

на взе успеха на “Дан Ко-
лов” (7:2). Така резултатът
до момента е 3:1 в полза на
Биляна.

Борбата между двете е
голяма, защото спорят за мя-
сто в олимпийска категория.

В Букурещ Мими Хрис-
това (65) и София Георгиева
(68) също взеха сребро. На
стълбичката се качи и Денис
Демиров (55 кг), европейски
вицешампион до 23 г. в кла-
сическия стил, който също
остана със сребърен медал.

Åìèë Íåéêîâ
ãðåáà
çà ñâåòîâåí
áðîíç

Най-обещаващият български гребец
Емил Нейков извоюва бронзов медал
на Световното първенство за младежи
до 23 години във Варезе, Италия.

Синът на олимпийската шампион-
ка от Пекин 2008 Румяна Нейкова и
на треньора Свилен Нейков завърши
на трето място във финал “А” на
скиф и бе изпреварен само от шам-
пиона Йонас Гелсен (Гер) и от Изая
Харисън (САЩ).

Нейков измина дистанцията от
2000 м за 7:16,31 мин., изоставайки с
4,60 сек. от германеца и с 1,42 от
американеца. Българинът не бе в при-
зовата тройка след първите 500 м, но
в следващите 1000 навакса изостава-
нето от конкурентите си и се добра до
бронзовото отличие.

20-годишният Нейков-младши не
успя да защити титлата си от миналата
година, когато в Рачице, Чехия, заслу-
жи златото с време 6:56,72 мин.

България завърши с шест медала на Евро-
пейския олимпийски младежки фестивал в
Банска Бистрица, Словакия. В последния ден
три сребърни отличия извоюваха Божидар
Златанов на прескок и успоредка в спортната
гимнастика и младежките ни волейболни на-
ционали.

Воденият от Мартин Стоев тим загуби
финала в турнира, оценяван от специалистите
като миниевропейско първенство. В решител-
ния мач за златните медали българите паднаха
от Италия с 0:3 гейма (-20, -21, -23). Бронзът
остана за Чехия след победа над Турция с 3:1.

През целия турнир “лъвчетата” отстъпиха
само пред италианците, от които загубиха и в
предварителната група също с 0:3.

Божидар Златанов спечели два сребърни
медала и стана най-успешният българин на
олимпийския фестивал. Той заслужи второто
място на прескок с 14,133 т., където златото
с 14,333 т. грабна Йоона Рейман (Фин). Злата-
нов остана “сребърен” и на успоредка с 13,466
т., а шампион с 13,566 т. стана Юка Оле
Нисинен (Гер).

Бронзови отличия спечелиха атлетите
Боян Хаджитодоров и Елена Аргирова в
тройния скок и Ирен Саръбоюкова в скока
на височина.

Азрудин Валентич ста-
ва шеф на Ботев Пд. Босне-
нецът ще бъде един от два-
мата изпълнителни дирек-
тори на “канарите”. Той из-
зема функциите на Дино
Диамантопулос (Гър), кой-
то си тръгва от “Коматево”
след разногласия именно с
вече бившия наставник.

Валентич ще работи в
тясно сътрудничество с
другия директор Иван Кру-
пенин. Досегашният трень-
ор ще си вземе няколко дни
почивка, но ще участва ак-
тивно в избора на замест-
ника му, който трябва да

Øåñò îòëè÷èÿ çà îëèìïèéñêèòå íè íàäåæäè
â Áàíñêà Áèñòðèöà

Божидар Златанов спечели
два сребърни медала в Банска Бистрица

Àçðóäèí Âàëåíòè÷ ñòàâà
øåô íà Áîòåâ Ïä

върне Ботев там, където го
иска собственикът Антон
Зингаревич. В медиите се
говори, че това ще е хърват-
ското светило Славен Билич.

Оставката на Валентич
бе приета след загубата с
0:2 от АПОЕЛ Никозия в
Лигата на конференциите. В
първите пет мача този сезон
“канарите” са с четири загу-
би и едно 0:0 с кипърците в
София.

Снощи при гостуването
на Локо Сф от IV кръг “ка-
нарчетата” бяха водени от
наставника на втория отбор
Артур Ованесян.

СНИМКА БТА

Мохамед Салах се радва със Суперкупата на Англия, която Ливърпул спечели след 3:1 над
шампиона Манчестър Сити. На “Кинг Пауър Стейдиъм” в Лестър голямата звезда на
“мърсисайдци” вкара втория гол в 83-ата мин. от дузпа, а другите забиха Трент Александър-
Арнолд (21) и Дарвин Нунес (90). Почетно за “гражданите” се разписа Хулиан Алварес (70)


